
پارلمان

 دعوت قالیباف از رئیس پارلمان عراق 
برای سفر به تهران

رئیس پارلمان عراق در دیدار ســفیر ایران در بغداد ضمن تاکید بر ضرورت 
همکاری پارلمانی در پرونده های مشترک میان بغداد و تهران، از سوی دکتر 
قالیبــاف رئیس مجلس شــورای اســامی برای ســفر به تهــران دعوتنامه ای 

دریافت کرد.
 بــه نقل از دفتر اطاع رســانی پارلمان عراق، محمدکاظم آل صادق ســفیر 
ایــران در عراق در این دیدار پیام تبریک محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شــورای اســامی ایران به مناســبت انتصاب المشــهدانی به ســمت ریاست 

پارلمان عراق را به وی اباغ کرد.
 دو طــرف در ایــن دیــدار وضعیــت کلی اوضاع سیاســی خاورمیانه، شــرایط 
انسانی که دو ملت لبنان و فلسطین از آن رنج می برند و نسل کشی و جنایات 

رژیم صهیونیستی در منطقه را بررسی کردند.
 رئیس پارلمان عراق همچنین در این دیدار بر ضرورت همکاری پارلمانی دو 
کشور در پرونده های مشترک میان بغداد و تهران و تقویت حسن همسایگی 

در راستای خدمت به منافع دو کشور همسایه تاکید کرد.
 المشــهدانی از سوی همتای ایرانی خود برای سفر به این کشور دعوتنامه ای 
دریافــت و از آن اســتقبال کــرد و قول داد در ســریع ترین زمــان ممکن به این 

دعوت پاسخ دهد.
 دو طرف در ادامه بر سر فعال سازی نقش کمیته دوستی میان پارلمان عراق 

و مجلس شورای اسامی ایران تاکید کردند.

تحلیل

علی اصغر طهماسبی استاندار گلستان شد
گلســتان اســتاندار  انتخــاب  از  دولــت   ســخنگوی 

 خبر داد.
فاطمــه مهاجرانــی بــا اعام خبــر انتخاب اســتاندار 
گلســتان در هیئــت دولــت، اظهــار کــرد: علی اصغر 
طهماســبی از اهالی بومی اســتان، در جلســه هیئت 

دولت به عنوان اســتاندار انتخاب شد.

 علــی اصغــر طهماســبی متولــد ســال ۱۳۴۱ در شهرســتان 
بندرگــز اســت که دارنده تحصیات عالی و کارشــناس ارشــد 
امنیتی و از جانبازان نظام مقدس جمهوری اســامی است.

وی در دوره اســتانداری صادقلــو، معــاون سیاســی و امنیتی 
اســتاندار گلســتان بود کــه از خرداد پارســال مســئولیت دفتر 

نماینده ولی فقیه در اســتان را نیز بر عهده دارد.

مجلس

مجلس با فوریت لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس مخالفت کرد؛

برخورد »ظريف« با دیوار سخت پارلمان 
سرویس سیاسی

جمله

در جلســه علنی مجلــس  نمایندگان با لایحه اصاح قانــون نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس مخالفت کردند.

جلســه علنی مجلس شــورای اســامی  یکشــنبه 27 آبان ۱40۳، به ریاست 
محمدباقر قالیباف برگزار شــد. طبق اعام مجلس، بررســی لایحه اصاح 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در دستور کار مجلس بود.
در ابتدای جلســه علی خضریان، نماینده تهران در جریان برگزاری صحن 
علنــی مجلس خطاب به هیأت رئیســه گفت: بحث مهمی کــه در روزهای 
اخیر رخ داده و نســبت به آن بی توجهی شــده ســفر آقای گروســی به تهران 

است.
 قالیباف خطاب به او گفت که این مساله خیلی مهم است اما الان در دستور 
نیســت. امروز هم کمیســیون امنیت ملی در همین خصوص جلسه دارد و 
آقای اســامی رییس ســازمان انرژی اتمی هم در این جلسه حضور خواهد 

داشت.
مجید انصاری، معاون حقوقی ریاست جمهوری، در صحن علنی مجلس 
حضور یافــت. او در حال صحبت درباره دلایــل لایحه اصاح »قانون نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« است که دولت لایحه آن را اخیرا به 

صحن ارسال کرده است. 
نماینــدگان مخالف دولت معتقدند کــه رییس جمهور نباید حکم انتصاب 
محمدجواد ظریف را صادر می کرد چرا که او مشــمول همین »قانون نحوه 
انتصاب اشــخاص در مشاغل حســاس« می شود و اجازه حضور در مناسب 

مهم دولتی را ندارد.
 معاون حقوقی رئیس جمهور در صحن علنی مجلس به نکاتی اشــاره کرد 

که در ادامه می خوانید:
اینکه به طور مطلق انتصاب افرادی که همسر و فرزندان آنها تابعیت کشور 
دیگر را داشــته باشــند منع شــده اســت، در حقیقت یک امکانی را از کشور و 

مدیریت کشور سلب کرده است.
 بحــث یــک نفر یا دو نفر نیســت فهرســتی از اشــخاص خــدوم از نیروهای 
مختلف به خصوص از نخبگان و دانشمندان است که ما به آنها نیاز داریم.
پیشنهاد دولت بوده است که تابعیت خود فرد شرط قطعی باشد و تابعیت 

همسر و فرزند به طور مطلق ممنوع نباشد.
بــرای فهرســتی از نیروهای خدوم به خصوص از نخبگان و دانشــمندان که 
ما به آن ها نیازمندیم پیشــنهاد دولت این است که تابعیت خود فرد شرط 
قطعی باشــد و داشتن تابعیت کشورهای دیگر برای همسر و فرزند به طور 
مطلق ممنوع نباشــد.  دولت ۳ گزینه دارد که اگر نمایندگان رای دهند این 
پیشــنهادات قابل طرح است از جمله اینکه اگر در موردی ضرورتی حاصل 
شد که همسر و یا فرزند فردی تابعیت کشوری را داشته باشد و کشور نیازمند 

به دعوت او باشد این موارد در کمیته ای بررسی شود. 
وی افزود: گزینه دیگر این است که اگر در ۳ قوه مورد خاص اضطراری پیش 

آمد با پیشنهاد دستگاه مربوط و تایید رییس قوه از این افراد استفاده شود.
در جلسه علنی   که بررسی تقاضای یک فوریت در مورد لایحه اصاح قانون 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در دستورکار قرار گرفت، نمایندگان با 
۳۸ رأی موافــق، 207 رأی مخالــف و 7 رأی ممتنع از مجموع 2۵۶ نماینده 

حاضر در جلسه با فوریت این لایحه مخالفت کردند.
 نمایندگان بر این باور بودند که این اصاح تنها برای موقعیت محمدجواد 
ظریف مطرح شــده است. در این میان،  ســلمان اسحاقی نماینده مجلس 
در تذکری در صحن علنی گفت: »معاون حقوقی ریاست جمهوری، معاون 
حقوقــی کل مــردم ایران اســت و بایــد به مشــکات حقوقی آنها بپــردازد، 
معاون حقوقی آقای ظریف که نیست! بروید مشکل آب و برق و گاز و تلفن 

مردم را حل کنید.«
 حســینعلی حاجی دلیگانی مخالــف لایحه اصاح »قانــون نحوه انتصاب 
اشــخاص در مشــاغل حســاس« گفت: من واقعــا تعجب کــردم که دولت 
یک اصاح قانون را برای یک نفر به مجلس آورده است. ما انتظار داشتیم 
دولت برای شرایط برق یک لایحه با فوریت به مجلس بیاورد و برنامه ریزی 

خود را برای کمبود برق اعام کند. 
 او همچنین درباره نحوه عملکرد دولت نسبت به برنامه هفتم توسعه تذکر 

داد.
 حاجــی دلیگانــی گفت: تابعیت قابلیت این را دارد که فــردا آن را نپذیرد و 

پس بدهد و کار خیلی مشخص است.
 او ادامه داد: حالا آقای ظریف خاف قانون منصوب شــده اســت، خب او را 

کنار بگذارند و فرد دیگری را بگذارند. مگر قحط الرجال است؟
 حاجــی دلیگانــی افزود: ما هــر چه ضربه تا به حال خورده ایــم از نفوذ بوده 
اســت. نفــوذ هــم از همین افــرادی بــوده که یک پایشــان آن طرف اســت و 

رفت وآمد دارند.
 ایــن نماینده مجلس تاکید کرد: آقای پزشــکیان به جــای اینکه لایحه برای 
یک نفر بیاوردید، لایحه برای حل مشکل نخود و گوشت و شرایط معیشت 

مردم بیاورید.

نوبت دومفراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای

روابط عمومی اداره کل

اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان آذربایجان شــرقی در نظر دارد خودروی 
پژو 405 جی ال ایکس مدل 1385 با مشــخصات مندرج در اســناد مزایده را با بهره گیری از ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(  و با شــماره مزایــده   ۱۰۰۳۰۰۳۹۷۸۰۰۰۰۰۱  به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.
- زمان انتشار مزایده در سامانه:   از ساعت 18 مورخه  1403/08/27

- مهلت دریافت اسناد مزایده:     تا ساعت 18 مورخه  1403/09/08
- تاریخ بازدید:   صرفاً از تاریخ 1403/08/29 تا تاریخ 1403/09/19 غیر از ایام تعطیل، در بازه زمانی ساعت 9 صبح الی 

ساعت 14
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:  تا ساعت 14 مورخه  1403/09/19

-  زمان بازگشایی قیمتها: ساعت  10:00  روز  سه شنبه مورخه  1403/09/20
- زمان اعلام به برنده: مورخه  1403/09/21

• پیشنهادات واصله از طریق سامانه و در محل اداره کل میراث فرهنگي، گردشگري و صنایع دستي استان واقع در ساختمان 
مرکزی به آدرس:  تبریز ، خیابان ارتش جنوبی ، تقاطع خیابان مصلی مفتوح خواهد شد.

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت 
اسناد مزایده ، پرداخت ودیعه )تضمین شرکت در مزایده( ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز 
وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد و مزایده گر متعهد می گردد ارسال پیشنهاد قیمت 

در فایلهای پیوست صورت نمی پذیرد.
2. موکداً پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد، از موضوع مزایده واقع در ساختمان مرکزی اداره کل بازدید به عمل آورید.

3. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس 
حاصل نمایند :

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار:  041-35574381        
 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش » ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« 
موجود است.

  بدیهی است ثبت نام اولیه شرکت کنندگان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت دریافت اسناد مزایده الزامی بوده و 
مالیات بر ارزش افزوده به میزان  10  درصد و هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود.

اداره کل آذربایجان شرقی

شناسه 1825322 م الف1

J O M L E H

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

ابلاغ پیام تسلیت رهبر انقلاب 
به داوود میرباقری

ایرانسل، همراه اول، رایتل و شاتل موبایل اینترنت را چند حساب 
می کنند؟

گنج از دیده پنهانِ اپراتورها

نامه سرگشاده ۲۰ تشکل صنایع غذایی به معاول اول رئیس جمهور

 اساسنامه سازمان غذا و دارو
  با مشارکت بخش  خصوصی 

تدوین شود

دعوت قالیباف از رئیس
 پارلمان عراق برای سفر به تهران
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صفحه 02

J O M L E H

J O M L E H

 شکم های گرسنه دهک های فقیر
 سال هشتم    شماره 1984    8 صفحه    قیمت: 5000تومان   دوشنبه   28 آبان 1403   16 جمادی الاول 1446قمری   18 نوامبر 2024 

یادداشت سردبیر به  بهانه فشار تورم بر معیشت و سلامت غذایی جامعه؛

0606 در جلسه بررسی طرح های توسعه دریامحور مطرح شد؛    

کید رئیس جمهور به  تا
اولویت دهی اقتصاد دریامحور

0404

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد: 

ساخت ۳ هزار و ۵۱۴ واحد نهضت ملی 
پردیس با تسهیلات بانک مسکن

0606

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران مطرح کرد؛

یادمان قربانیان سوانح رانندگی 
هشداری برای رفتارهای پر خطر جاده ای

مجلس با فوریت لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب 

اشخاص در مشاغل حساس مخالفت کرد؛

 برخورد »ظريف« با
دیوار سخت پارلمان



دولــت

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم: عزل "اميركبير" صدراعظم "ناصرالدين شاه" در پي بدگويي دشمنان داخلي و خارجي )1230 ش(  l تاسيس جبهه ملي چهارم )1356 ش(  l آزادي تعدادي از زندانيان سياسي توسط رژيم شاه براي فرونشاندن اعتراضات مردمي)1357 ش( 

 دولت دوم ترامپ؛ چالش ها و فرصت های ژئوپلیتیکی

ترامپ دنیایی خطرناک تر را به ارث می برد
دونالــد ترامپ با رویکــردی غیرقابل پیش بینــی و تاکتیکی، 
بــه جــای اســتراتژی بلندمــدت، بــه مدیریــت بحران هــای 
کلیــدی مانند جنگ اوکرایــن، تنش های تایوان و فشــار های 
اقتصادی بر چیــن خواهد پرداخت. موفقیت او در این دوره 
به توانایی اش در ایجاد انســجام میان سیاســت های داخلی 
و خارجــی، بهره گیری از متحــدان و تدوین راهبردی جامع و 

پایدار برای حفظ امنیت و منافع ملی وابسته خواهد بود.
بــه گزارش فــرارو به نقــل از شــورای آتلانتیــک، در ژانویه، با 
آغــاز دومین دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامــپ، ایالات 
متحده با جهانی به مراتب پیچیده تر و خطرناک تر نسبت به 
دوران نخســت او روبه رو خواهد شد. جهانی که با جنگ های 
فرسایشی و حل نشده در اروپا و خاورمیانه و افزایش تنش ها 
بــا چیــن بــر ســر تایــوان تعریــف می شــود. یکــی از تحولات 
برجسته این دوران، شکل گیری یک ائتلاف نظامی و سیاسی 
میان چین، روسیه، کره شمالی و ایران است. در همین حال، 
دونالد ترامپ مشــغول تشکیل تیم امنیت ملی خود است، 
در شرایطی که پنجاه هزار سرباز روسی و کره شمالی در خاک 

روسیه برای نبردی گسترده علیه اوکراین آماده شده اند.
ایــن چالش هــا در صــورت انتخاب کامــالا هریــس به عنوان 
رئیس جمهور متفاوت نمی بودنــد؛ اما آنچه تفاوت را ایجاد 
می کند، سبک و رویکرد ترامپ در مواجهه با این بحران های 
رهبــری  ســبک  بــا  ترامــپ  دونالــد  اســت.  سرنوشت ســاز 
غیرقابل پیش بینی و رویکرد معامله محور در قبال متحدان و 

رقبا، مسیری کاملًا متفاوت را در پیش خواهد گرفت.

نیاز ایالات متحده به یک راهبرد کلان و جامع  
دونالــد ترامــپ به نــدرت سیاســت جهانــی را از منظــر یک 
استراتژی عمیق و بلندمدت، همانند آنچه هنری کیسینجر 
مطــرح می کرد، مــورد توجــه قــرار می دهد. بعید اســت که 
او در ایــن دوره بخواهــد چالش هــای پیــش رو را در قالــب 
مفاهیم پیچیده ای مانند »راهبرد کلان« برای مردم آمریکا 
توضیــح دهد. اما دقیقاً همین راهبرد کلان چیزی اســت که 
در شــرایط فعلی بیــش از هر زمان دیگری ضــروری به نظر 
می رسد؛ مفهومی که بر ترکیب هوشمندانه ابزار های نظامی 
و غیرنظامی برای دســتیابی به منافع بلندمدت ملی تأکید 

دارد.
ایالات متحده در این مقطع حســاس بایــد رویکردی جامع 
و هماهنــگ را اتخاذ کنــد؛ رویکردی که انســجام کامل میان 
دکتریــن نظامــی، ســاختار نیروهــا، اتحاد هــای بین المللی، 
و  پیشــرفته  فناوری هــای  دیپلماســی،  اقتصــادی،  روابــط 
ظرفیت های اجتماعی را تضمین کند. تنها از طریق مدیریت 
مؤثر و هدفمند منابع و ابزار های موجود است که می توان بر 

تهدیدات فزاینده غلبه کرد.
اگرچه تمرکز بر نتایج کوتاه مدت یک دوره ریاست جمهوری 
ممکن اســت وسوســه انگیز باشــد، امــا چالش هایــی در این 
ســطح معمــولاً در بازه های زمانی طولانی تــر و طی چندین 
دوره ریاســت جمهوری بــه اوج خــود می رســند و تعریــف 
می شــوند. چنین تحــولات بنیادینی به طــور معمول تحت 
تأثیر رقابت قدرت های جهانی و رخداد های تاریخی شــکل 

می گیرند و در نهایت نتایج آنها مشخص می شود.

بازگشت به چالش های مشابه آغاز جنگ سرد  
آخرین باری که ایالات متحده با ائتلافی مشابه از قدرت های 
رقیب مواجه شد، به سال های آغازین جنگ سرد بازمی گردد. 
در آن زمــان، آمریــکا و متحدانــش در برابــر اتحــاد جماهیر 

شوروی به رهبری نیکیتا خروشچف، کشور های پیمان ورشو 
و چین کمونیســتی تحت رهبری مائو تســه تونگ ایستادگی 
کردند. امروز نیز، در مواجهه با چالشی مشابه، ایالات متحده 
به راهبردی جامع، عمیق و بلندمدت نیاز دارد؛ راهبردی که 
بتواند فراتر از مرز های یک دوره ریاست جمهوری عمل کرده 

و منافع ملی این کشور را برای دهه های آینده تضمین کند.
بحــران موشــکی کوبــا در اکتبــر ۱۹۶۲ یکــی از بحرانی تریــن 
لحظات تاریخ معاصر به شمار می رود. در این مقطع، اتحاد 
جماهیــر شــوروی، از آســتانه یک جنــگ هســته ای ویرانگر، 
عقب نشــینی کرد. پایان این بحران، ســرآغاز نزدیک به ســه 
دهــه تلاش مســتمر ایالات متحــده و هم پیمانانــش بود که 
در نهایــت به فروپاشــی دیوار برلین، ســقوط اتحاد جماهیر 

شوروی، و خاتمه جنگ سرد انجامید.
پیش از آن نیز، در اواخر دهه ۱۹۳۰، ســه قدرت استبدادی—

آلمان نازی به رهبری هیتلر، ایتالیا تحت فرمان موسولینی 
و ژاپــن امپراتوری—تلاش هایی ناهماهنگ، اما مشــترک را 
برای گســترش نفوذ خود آغاز کردند. این دوران تاریک تنها 
با ورود ایالات متحده به جنگ جهانی دوم در دســامبر ۱۹۴۱ 
به پایان رسید. ورود آمریکا به جنگ، روندی را رقم زد که در 
نهایت به تسلیم ایتالیا در سپتامبر ۱۹۴۳، شکست آلمان در 
مه ۱۹۴۵ و سرانجام تسلیم ژاپن در سپتامبر همان سال پس 

از بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی انجامید.
این دو مقطع تاریخی نشان می دهند که درگیری های بزرگ 
جهانی و استراتژیک هرگز به خودی خود به پایان نمی رسند. 
در هــر دو مورد، تصمیم های کلیدی رؤســای جمهور ایالات 
متحــده نقشــی محــوری در تعییــن سرنوشــت نهایــی این 
درگیری هــا ایفــا کردند. امــروز نیز، رهبری آمریــکا وظیفه ای 

مشابه بر عهده دارد.

دوران    در  ژئوپلیتیکــی  بحران هــای  درهم تنیدگــی 
معاصر

با توجه به این ســوابق تاریخی، انتظار می رود دونالد ترامپ 
در مواجهه با چالش های کنونی، رویکردی تاکتیکی تر به جای 
استراتژیک اتخاذ کند و تمرکز خود را به طور مجزا بر مسائل 
مربوط به چین، روســیه، ایران و کره شمالی معطوف سازد. 
امــا برخــی از مقامــات ســابق دولــت ترامــپ بر ایــن باورند 
که چنیــن رویکردی بــرای مدیریت چشــم انداز ژئوپلیتیکی 
پیچیده کنونی ناکافی خواهد بود. یکی از این مقامات پیشین 
کاخ سفید، در گفت وگویی با »وال استریت ژورنال« در تاریخ 
۹ نوامبر، اظهار داشــت: »امروزه با شــرایطی روبه رو هستیم 
کــه ســربازان کره شــمالی در کنــار روس ها علیــه اوکراینی ها 
می جنگند، موشــک های ایرانی در این جنگ ها به کار گرفته 
می شــوند و در همیــن حــال، نفــت ایــران به چیــن فروخته 
می شــود. ایــن ســطح از پیچیدگــی و درهم تنیدگی مســائل 
سیاســت گذاری، در گذشــته بی ســابقه بــوده اســت. پیش تر 
می توانستیم برای کره شمالی یا ایران، سیاست هایی مستقل 
تدویــن کنیــم، اما اکنون این مســائل باید به شــکلی جامع و 
هماهنگ مدیریت شــوند.« بــا این وجود، ترامــپ از غرایز و 
رویکرد هایــی برخوردار اســت که حتی بــا اقدامات تاکتیکی 
می توانــد در محــور مهاجمــان اختــلال ایجاد کنــد. اما برای 
دســتیابی به موفقیتی پایدار و معنادار، ضروری اســت که او 

نگاهی کل نگر و جامع به چالش های پیش رو داشته باشد.

فشار حداکثری؛ ادامه راهبرد ترامپ علیه تهران  
پیش بینی می شــود که ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری 
خود سیاستی سخت گیرانه تر از جو بایدن در قبال ایران اتخاذ 
کند. در دوره اول ریاســت جمهوری اش، او با اجرای سیاست 
»فشار حداکثری«، متکی بر تحریم ها و سایر اقدامات، تلاش 
کــرد تهران را به شــدت تحت فشــار قرار دهــد. اکنون انتظار 
مــی رود کــه ترامپ در ایــن دوره جدید، حمایت بیشــتری از 
اقدامات اســرائیل علیــه ایران نشــان دهد.در مورد روســیه، 
دونالــد ترامــپ احتمالاً مســیر متفاوتــی را در پیــش خواهد 
گرفت و دیپلماســی ای شــخصی تر را در ارتبــاط با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه، دنبال خواهد کرد؛ مسیری که 
جو بایدن از زمان آخرین گفت وگوی مستقیم خود با پوتین 
در ســال ۲۰۲۲ بــه آن ورود نکــرده اســت.جنگ در اوکرایــن 
به عنــوان یکی از حیاتی ترین چالش هــای پیش روی ترامپ 
مطرح اســت. دیدگاه های مشاوران او در این زمینه به شدت 
متنوع و گاه متناقض است. برخی خواهان کاهش قابل توجه 
حمایت هــای ایالات متحده از اوکراین هســتند، در حالی که 
برخی دیگر بر لزوم افزایش حمایت از این کشور تأکید دارند.

گزارش ها حاکی اســت کــه ترامپ اخیــراً در یک گفت وگوی 
تلفنــی با ولادیمیر پوتیــن، او را به کاهش تنش ها در اوکراین 
ترغیــب کــرده و بــر اهمیت حضــور نظامی گســترده ایالات 
متحده در اروپا تأکید داشته است. هرچند کرملین این گفتگو 
را تکذیب کرده است، اما به نظر می رسد تمایل ترامپ برای 
حل وفصل ســریع این بحــران از طریق مذاکره کاملًا آشــکار 
اســت. با این حال، شکســت در اوکراین می تواند پیامد های 
ژئوپلیتیکی گسترده ای به همراه داشته باشد؛ از جمله تشویق 
چیــن بــه تلاش برای تصــرف تایــوان از طریــق زور و تقویت 

جسارت پوتین برای پیگیری جاه طلبی های منطقه ای دیگر.
جان هربست، سفیر پیشین ایالات متحده در اوکراین، هشدار 
داده است که اتحاد تهاجمی میان روسیه، چین، ایران و کره 
شــمالی، بزرگ ترین تهدید امنیتی برای ایالات متحده، ناتو 

و متحدانش محســوب می شود. او تأکید می کند که حتی اگر 
ترامپ این تهدید را به طور کامل درک نکند، دولت او ناگزیر 

خواهد بود با آن به خصوص در صحنه اوکراین مواجه شود.

تمرکز ترامپ بر پایان جنگ اوکراین به جای مفهوم   
مبهم پیروزی

مشــاوران ترامپ در خصوص این بحران بــه دو گروه اصلی 
تقســیم شــده اند: گروهی کــه خواهان کاهــش حمایت های 
آمریکا از اوکراین هستند و گروهی که بر پیامد های فاجعه بار 
رهــا کــردن اوکرایــن بــرای امنیــت جهانــی تأکیــد دارنــد. 
جهت گیــری دولت ترامــپ در ایــن زمینه به انتخــاب افراد 
برای مناصب کلیدی امنیت ملی وابسته خواهد بود. تاکنون، 
مایک والتز به عنوان مشاور امنیت ملی منصوب شده است 
و گمانه زنی ها حاکی از آن اســت که مارکو روبیو ممکن است 

گزینه ترامپ برای تصدی وزارت خارجه باشد.
مایک والتز در اظهاراتی بیان کرد که برخلاف تصور عمومی، 
ترامپ در برخورد با روســیه ســخت گیرانه تر از دولت بایدن 
عمل کرده است. او در مورد اوکراین نیز تأکید کرد که ترامپ 
به جای پیگیری یک مفهوم مبهم از »پیروزی«، تمرکز خود 

را بر پایان دادن به جنگ معطوف کرده است.

غیرقابــل پیش بینی بــودن ترامــپ؛ عامــل بازدارنده   
برای شی جین پینگ

در مورد چین، ترامپ قصد دارد فشــار های اقتصادی و تدابیر 
بازدارنــده را تشــدید کنــد. او در گفت وگویــی با »وال اســتریت 
ژورنال« اظهار داشت که نیازی به استفاده از نیروی نظامی برای 
دفاع از تایوان در برابر محاصره چین وجود نخواهد داشت، زیرا 
شی جین پینگ، رهبر چین، چنین ریسکی را نخواهد پذیرفت. 
ترامپ گفت: »من مجبور به استفاده از نیروی نظامی نخواهم 
بود، زیرا شــی می داند که من غیرقابل پیش بینی هســتم و به 
مــن احترام می گــذارد.« با این حال، شــرایط اقتصادی چین 
نسبت به دوران نخست ریاست جمهوری ترامپ تغییر کرده 
است. اگرچه اقتصاد این کشور اکنون ضعیف تر شده، وابستگی 
آن به بازار ایالات متحده نیز کاهش یافته است. با این وجود، 
مشــکلات داخلی چین، وابســتگی این کشــور به صــادرات را 
افزایــش داده و آســیب پذیری بیشــتری در برابــر تهدیــدات 

اقتصادی ایجاد کرده است.

آتلانتیسیسم ترامپی؛ فرصت یا چالشی برای غرب؟  
در این دوران پیچیده، ایالات متحده بیش از هر زمان دیگری 
به حمایت متحدان خود برای تدوین استراتژی ای هماهنگ 
در برابر محور مهاجمان )روسیه، چین، ایران و کره شمالی( 
نیــاز خواهد داشــت. امــا به نظر می رســد ترامــپ همچنان 
بــه رویکــرد معاملاتی خود نســبت بــه ناتو و ســایر متحدان 
ادامــه خواهــد داد. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، 
اخیراً هشــدار داده اســت کــه اروپا نباید به »آتلانتیسیســمی 
ساده لوحانه« دل خوش کند. او تأکید کرد که ترامپ طبیعتاً 
از منافــع ایــالات متحــده دفاع خواهد کــرد، اما این ســوال را 

مطرح کرد: آیا اروپا آمادگی دفاع از منافع خود را دارد؟
مسئله بزرگ تر این اســت که آیا ایالات متحده، کانادا و اروپا 
می تواننــد با همکاری یکدیگر، به شــکلی از »آتلانتیسیســم 
ترامپــی« دســت یابند که منافــع مشترکشــان را حفظ کند؟ 
یــا اینکه هر کشــور صرفاً به دنبــال منافع خــود خواهد بود؟ 
انتخاب مسیر دوم بدون شک نمی تواند منافع ایالات متحده 

را در این دوران حساس تأمین کند.

اخبــاربینالملل

ابلاغ پیام تسلیت رهبر انقلاب 
به داوود میرباقری

 تهــران- ایرنا- مدیــر روابط عمومی دفتر رهبر معظم انقلاب اســلامی، تســلیت 
حضرت آیت الله خامنه ای به مناســبت درگذشت همسر داوود میرباقری را اعلام 
کــرد. به گزارش ایرنا، ســید مهرداد ســید مهدی مدیر روابــط عمومی دفتر مقام معظم 
رهبری در صفحه شخصی خود در فضای مجازی اعلام کرد: در تماس تلفنی که از دفتر 
رهبر انقلاب اســلامی با آقای داوود میرباقری کارگردان نامی کشــور گرفته شــد، تســلیت 

حضرت آیت الله خامنه ای به مناسبت درگذشت همسر گرامی ایشان، ابلاغ شد.
به گزارش ایرنا، »جمیله حجی« همسر داوود میرباقری، کارگردان سینما و تلویزیون بعد 

از یک دوره بیماری چهارشنبه ۱۶ آبان درگذشت.
میرباقری کارگردانی و فیلمنامه نویســی سریال هایی چون »امام علی« و »مختارنامه« را 

در کارنامه خود دارد. او در حال حاضر سریال »سلمان فارسی« را در دست تولید دارد.
مراسم یادبود او یکشنبه -۲۷ آبان- در مسجد بلال برگزار می شود.

استاندار اردبیل انتخاب شد
استاندار اردبیل در جلسه هیئت دولت انتخاب شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: در جلسه امروز 
هیئت دولت »مسعود امامی یگانه« به عنوان استاندار اردبیل انتخاب شد.

حسین پور به عنوان نماینده 
معین شهرستان های نقده و 

اشنویه معرفی شد
حسین پور به عنوان نماینده معین شهرستان های نقده و اشنویه معرفی شد

مجمع نمایندگان اســتان آذربایجان غربی طی نامــه ای به رئیس مجلس، کمال 
حسین پور را به عنوان نماینده معین شهرستان های نقده و اشنویه معرفی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی با توجه به استعفای 
عبدالکریم حسین زاده، نماینده مردم اشنویه و نقده، در نامه ای به ریاست مجلس شورای 
اسلامی، کمال حسین پور نماینده پیرانشهر، سردشت و میرآباد را به عنوان نماینده معین 

برای پیگیری امور شهرستان های نقده و اشنویه معرفی کرد.

 دفتــر ریاســت جمهــوری ســوریه از دیــدار وزیر دفــاع جمهوری 
و  دمشــق  در  کشــور  ایــن  جمهــوری  رئیــس  و  ایــران  اســلامی 
گفت وگوی آنها درباره مسائل دفاعی و امنیتی منطقه خبر داد.

بــه گــزارش ایرنا بــه نقــل از کانــال اطلاع رســانی دفتر ریاســت 
جمهــوری ســوریه، امیر ســرتیپ خلبان »عزیز نصیــرزاده« وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران امروز 

یکشنبه با »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه دیدار کرد.
برپایه این گزارش، بشــار اســد در این دیدار در خصوص مسائل 
دفاعــی و امنیتــی در منطقــه و تقویــت همــکاری های دو کشــور 
برای مقابله با تروریســم و  برچیدن ســاختار آن در راستای ثبات 
و امنیــت منطقه با وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران گفت وگو 

کرد.
رئیس جمهوری ســوریه در این دیدار تاکیــد کرد که از بین بردن 
تروریســم یک مســئولیت منطقه ای و بین المللی اســت؛ چراکه 

خطرات آن همه مردم جهان را تهدید می کند.
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح کشورمان در صدر هیاتی 

عصر شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۳ وارد دمشق پایتخت سوریه شد.
امیــر ســرتیپ خلبــان عزیــز نصیــرزاده صبح امــروز یکشــنبه با 
»ســپهبد علی عباس« وزیر دفاع ســوریه دیــدار و گفت وگو کرد. 
وی همچنیــن بــا »ســپهبد عبدالکریم محمــود ابراهیم« رئیس 

ستاد مشترک کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه دیدار کرد.
بــه گزارش ایرنــا، تقویــت، تحکیم روابــط و همکارهــای دفاعی 
دوجانبــه، تاکیــد بر نقــش محوری کشــورهای منطقــه در تامین 

امنیــت، ضرورت خروج نیروهای فرا منطقه ای، ادامه همکاری 
دو جانبــه بــرای مقابله با اشــکال مختلف تروریســم و همچنین 
بررســی تحــولات میدانی منطقه و جبهــه مقاومت از محورهای 
سفر وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به سوریه اعلام شده 

است.
روابــط ایــران و ســوریه در حوزهــای مختلــف راهبــردی و دارای 
ســابقه تاریخــی طولانی اســت و دیدار امیــر ســرتیپ نصیرزاده 
نخســتین ســفر وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران به سوریه در 
دولت چهاردهم و در ادامه ســفرهای مقام های سیاســی تهران 

به این کشور است.

دیدار وزیر دفاع ایران و رئیس جمهور سوریه در دمشق

مسائل دفاعی و امنیتی منطقه بررسی شد

بهارستان

حاجی بابایی: 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را پیگیری می کنیم
تهــران - ایرنــا - نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
متناســب ســازی حقــوق بازنشســتگان را پیگیــری می کنیم و 

اجازه نمی دهیم یک سر سوزن از قانون عدول شود.
بــه گــزارش خبرنگار سیاســی ایرنــا، هــادی قوامی در جلســه 
روز یکشــنبه - ۲۷ آبــان مــاه - صحــن علنی مجلس شــورای 
اســلامی در تذکــری بــا انتقــاد از عــدم اجــرای کامــل قوانیــن 
مربوط به بازنشســتگان گفت: یا نباید قانونی تصویب شود یا 
 اگر که قانونی تصویب می شــود نباید بر خــلاف آن آیین نامه 

نوشته شود.
نماینده مردم اســفراین در مجلس تاکید کرد: یکســان سازی 
حقوق بازنشســتگان و همچنین حقوق فرهنگیان بازنشســته 
از شــهریور ۱۴۰۰ تــا اســفند بــه طور ناقــص اجرایی می شــود و 
ایــن عزیــزان بلاتکلیف مانده انــد.وی در تذکــر دیگری گفت: 
طبــق بند )پ( تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۳ باید ۵۰ درصد 
اعتبــارات عمرانــی مناطــق سردســیر از محل فــروش اوراقی 
که دولت منتشــر می کند تامین شــود. اما بر اســاس آماری که 
از خراســان شــمالی گرفتم، از کل اعتبــار ۲۴۰۰ میلیارد تومان 
طی ۸ ماه گذشــته از سال فقط ۳۰۰ میلیارد تومان تخصیص 

داده اند که این بر خلاف قانون بودجه است. حمیدرضا حاجی 
بابایی نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه علنی را بر عهده 
داشــت در پاســخ به تذکر قوامی درباره عدم پرداخت ســهم 
مناطق سردســیر از محل فروش اوراق از ســوی دولت، گفت: 
از رئیس کمیســیون برنامه و بودجه می خواهیم پیگیری های 

لازم را در این خصوص انجام و گزارش آن را ارائه دهند.
وی دربــاره موضوع همســان ســازی حقوق بازنشســتگان نیز 
یادآور شــد: رئیس مجلس شــورای اســلامی، مصوبــه دولت 
دربــاره همســان ســازی حقــوق بازنشســتگان را بازگرداندنــد 
چــرا کــه با قانــون منطبــق نبود. مــا درمورد متناســب ســازی 
 حقوق بازنشســتگان اجازه نمی دهیم یک سر سوزن از قانون

عدول شود.
حاجی بابایی تاکید کرد: درمورد معلمان بازنشســته در ســال 
۱۴۰۰، قانون رتبه بندی معلمان ۳۱ شهریور ماه مصوب شده 
اســت و این فرهنگیان یکم مهرماه بازنشسته شده اند. در این 
خصــوص از ســازمان برنامه و بودجــه می خواهیم که رعایت 
حــال ایــن عزیزان را انجام دهند و حقی از آنها ضایع نشــود و 

حتماً این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

ملیحه منوری
سردبیر

یادداشت سردبیر به  بهانه فشار تورم بر معیشت و 

سلامت غذایی جامعه؛ 

شکم های گرسنه دهک های فقیر

  تورم  پایش را بیخ گلوی فقرا گذاشته و مدام بر فشارش می افزاید. 
در چنیــن وضعیتــی بــا حــذف ارز ترجیحــی، تــورم هفــت ماهه 
خانوارهای دهک اول از دهک دهم پیشی گرفته، زیرا سهم قابل توجهی 

از سبد مصرفی آنها را کالاهای اساسی و خوراکی تشکیل داده است.
تورم هفت ماهه دهک اول در سال جاری حدود ۱۵ درصد و برای دهک 
دهم ۱۶ درصد بوده اســت. به عبارت دیگر، خانوارهای دهک اول برای 
یــک ســبد کالا و خدمــات یکســان، در مهر مــاه ۱۵ درصــد و خانوارهای 
دهــک دهــم ۱۶ درصد بیشــتر از ابتدای ســال هزینه کرده انــد. همزمان 
بــا رویدادهایــی کــه ســیر اقتصــاد را متلاطم کرده انــد، جیب مــردم نیز 

ضربه هایی خورد که فقیر و غنی از آن در امان نماندند
تورم به وســیله شــاخص های قیمتی محاســبه می شــود. شــاخص های 
قیمتــی تغییــرات قیمــت یــک ســبد از محصــولات و خدمــات را اندازه 
می گیرند. این »سبد« نمونه ای از پرمصرف ترین مواد غذایی و مایحتاج 
خانوار است )مواردی که به طورمعمول مورداستفاده همه اقشار جامعه 
قــرار می گیرد(. درصد افزایش قیمت محتویات این ســبد به عنوان نرخ 

تورم شناخته می شود.
تورم در طی زمان می تواند تاثیر به سزایی بر ثروت شخصی شما داشته 
باشد. به این ترتیب تورم می تواند تهدیدی جدی برای زمان بازنشستگی 
شما به حســاب بیاید. با گران شــدن کالاها و خدمات، نگه داشتن سطح 
رفاه زندگی به میزان قبلی خود نیز سخت تر می شود؛ بنابراین آنچه شما 
در سرمایه گذاری ها یا پس اندازهایتان نگه داشته اید ممکن است ازآنچه 

شما فکر می کنید ثمره کمتری برای شما داشته باشند.
نکته مهم هم همین جاست. تاثیر تورم بر شرایط فعلی شما بسیار کمتر 
از تأثیر تورم بر آینده مالی شــما خواهد بود. یعنی تورم به گونه ای رفتار 
می کند که روز به روز شما را ضعیف تر می کند و اندوخته کمتری را برای 
دوران بازنشستگی شما نگه می دارد. بنابراین پیدا کردن راهی که بتوانید 
از تورم پیش بگیرید و بازده بالاتری نســبت به نرخ تورم به دســت آورید 
بــرای آینــده مالی تان واقعاً حیاتی اســت. اما گاهاً تورم آن قدر ســرعت 
می گیــرد که حتی باتجربه ترین افــراد هم نمی توانند بازده بالاتری از آن 

به دست بیاورند. به این نوع تورم، تورم لجام گسیخته گفته می شود.
در ایــن وضعیــت تمامــی دهک هــا متأثر می شــوند .دهک اول شــامل 
فقیرتریــن خانوارها در جامعــه و دهک دهم شــامل ثروتمندترین آنها 

است.
بــر اســاس گــزارش اکوایــران  ســال ۹۹ تــا ۱۴۰۱، تورم هفــت ماهه دهک 
اول بیشــتر از دهــک دهــم بوده اســت. دلیل اصلــی آن این بــوده که در 
این ســال ها فشــار تورمی از ســمت گــروه کالاهــای خوراکی بوده اســت. 
بــه طور کلی، با افزایــش دهک، ضریب اهمیت گــروه خوراکی کاهش و 
ضریــب اهمیت گــروه غیر خوراکــی و خدمــات افزایش میابــد. البته به 
این معنا نیســت کــه دهک های بالاتر خوراکــی کمتری مصرف می کنند 
یــا دهک هــای پایین تر به خدمــات اهمیت نمی دهند؛ بلکــه با افزایش 
درآمد، نســبت هزینه خوراکی به درآمد کاهش و نسبت هزینه خدمات 

به درآمد افزایش می یابد
وقتی افزایش قیمت ها از ســوی گروه خوراکی باشــد، فشــار هزینه ای به 
خانوارهــای دهک پایین وارد می شــود و تورم دهک های پایین تر بیشــتر 
از دهک های بالاتر اســت. از سوی دیگر، اگر افزایش قیمت از سوی گروه 
غیر خوراکی باشد، فشار هزینه ای به خانوارهای دهک بالاتر وارد می شود 

و تورم دهک های بالاتر بیشتر است.
در سال ۱۴۰۱، سیاست حذف ارز ترجیحی توسط دولت سیزدهم اعمال 
شد. ارز ۴۲۰۰ عمدتا به کالاهای اساسی تخصیص یافته بود که اکثرا جزء 
گروه کالاهای خوراکی بوده اند. همانطور که گفته شد، بخش عمده سبد 
مصرفی خانوارهای دهک پایین تر از کالاهای اساســی و خوراکی تشکیل 
شــده اســت. همین اتفاق باعث شد تا در این ســال به جیب خانوارهای 
کم درآمــد فشــار مضاعفــی وارد شــود. به طوری کــه، تــورم هفــت ماهه 
خانوارهــای دهــک اول به ۵۷.۱ درصد رســیده اســت. در حالی که، تورم 

هفت ماهه دهک دهم ۴۵.۹ درصد بوده است.
تــورم بــالای ۳۵ درصد در ســال های اخیــر و صعود تــورم خوراکی ها به 
بــالای ۶۰ درصد با کاهش دسترســی به مواد غذایی و رواج ســوء تغذیه، 
زندگــی و ســلامت بخش قابل توجهــی از مردم را تحت تاثیــر قرار داده 
است. بر اساس آمارهای رسمی ۱۵ درصد از کودکان کشور از سوءتغذیه 
رنج می برند و حدود ۱۰درصد کودکان با مشکل کم وزنی مواجه شده اند.

آمارها نشــان می دهد کودکان نخســتین قربانی های تــورم و محدودیت 
دسترســی به غذا هســتند که بر اســاس اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت ۶۰ هــزار کودک زیر ۵ ســال در کشــور دچار ســوءتغذیه 

هستند. 
تنها در یک دهه گذشته ریال ۹۴ درصد ارزش خود را از دست داده است. 
در حال حاضر بالا رفتن قیمت ارز دیگر تاثیر چندانی در زندگی اکثریت 
مردم ایران ندارد. کیفیت زندگی مردم بحدی پایین آمده است که دیگر 
پارامترهایی مانند اقتصاد مناسب، آموزش، سلامت، تفریح و…. جایی 
بــرای ابراز وجــود ندارند. پایین آمدن قدرت خریــد مردم باعث کاهش 
خرید و در نهایت ورشکســتگی صنایع شده است. تعطیلی کارخانه ها و 
بیکاری کارگران در حال حاضر به یک معضل سیاسی اجتماعی تبدیل 
شده است. فقر غذایی در ۷ دهک پایین اجتماع که اکثریت آنها حقوق 

بگیرها هستند کاملا مشخص است.

یادداشت

   دوشنبه   28 آبان 1403   16 جمادی الاول 1446 قمری   18 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1942

در پیامی به سلطان عمان:

رئیس جمهور فرارسیدن روز 
ملی عمان را تبریک گفت 

  
تهران- ایرنا- رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن روز ملی عمان 

را به سلطان هیثم بن طارق و مردم این کشور تبریک گفت.
بــه گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مســعود پزشــکیان در پیامی به 
»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان، ضمن تبریک فرارسیدن 
روز ملی این کشــور اظهار داشــت: دولت چهاردهم جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه سیاســت همســایگی به عنوان راهبرد سیاست خارجی، 
تصمیــم دارد با توجه به روابط تاریخی مســتحکم و پیوندهای عمیق 
میان دو ملت، گام های جدیدی در زمینه گســترش روابط با ســلطنت 

عمان بردارد.

می یابد.



اقتصادتجارت

معاون وزیر ارتباطات:

رشد اقتصاد دیجیتال کشورهای منطقه 
مستلزم ایفای نقش های مشترک است

خیز ایران برای تقویت 
زیرساخت های صادرات نفت

خیز ایــران بــرای تقویت زیرســاخت های صــادرات نفت مدیرعامل شــرکت 
پایانه هــای نفتی ایران بــر اهمیت راهبردی تقویت زیرســاخت های صادراتی 
ایــن شــرکت در جزیره خــارک تأکید کــرد و گفت: پــروژه تعمیرات و نوســازی 
پهلوگاه های اســکله غربی، گامی بلند در مسیر شکوفایی صادرات نفت کشور 

است.
 به گزارش شــرکت پایانه های نفتی ایران، عباس اســدروز در بازدید از اســکله 
غربــی خــارک اظهــار کرد: نوســازی ایــن پهلوگاه ها، افــزون بر ارتقــای ایمنی، 

بهره وری و کارآمدی، زیربنای صادرات نفت کشور را متحول خواهد کرد.
وی با اشــاره به تأکید مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران بر اهمیت این پروژه 
اظهار کرد: فرآیند تأمین اعتبار این طرح راهبردی به زودی به سرانجام می رسد 
که بیانگر جایگاه ویژه بازســازی زیرســاخت های صادراتی در راهبردهای کان 

کشور است.
مدیرعامــل شــرکت پایانه های نفتــی ایران با تأکیــد بر رعایت اســتانداردهای 
عملیاتی و دقت در انتخاب پیمانکاران متخصص، خواستار تعامل نزدیک و 
هم افزایی میان مدیریت های ستادی و اداره های پایانه خارک شد و افزود: این 
هم گرایی، تأثیری مستقیم در بهینه سازی منابع و تسریع اجرای پروژه خواهد 

داشت.
پروژه نوسازی و تعمیرات اساسی اسکله آذرپاد که در شمار اولویت های اصلی 
شرکت پایانه های نفتی ایران قرار دارد، به عنوان یکی از ارکان کلیدی در تقویت 

و چابکی عملیاتی این شرکت شناخته می شود.
با آغاز عملیات اجرایــی در آینده ای نزدیک، انتظار می رود ظرفیت عملیاتی 
اسکله غربی به طور چشمگیری افزایش یابد و تأسیسات صادرات نفت کشور 
برای ایجاد و بهبود فرصت های نوین راهبردی کشــور آمادگی بیشتری داشته 

باشند.

ارتباطــات  شــرکت  مدیرعامــل 
رویــداد  در  حضــور  بــا  زیرســاخت 
نمایشگاه ترکمن تل، بر رشد اقتصاد 
دیجیتال کشــورهای منطقه مبتنی بر 

ایفای نقش های مشترک تاکید کرد.
به گــزارش وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعــات، »بهــزاد اکبــری« معــاون 
وزیــر ارتباطات، رئیس هیــات مدیره 
ارتباطــات  شــرکت  مدیرعامــل  و 
نمایشــگاه  رویــداد  در  زیرســاخت 
بــا  و  یافــت  حضــور  تــل«  »ترکمــن 
امــور  در  کابینــه  معــاون  چاکیــف 
ارتباطات و حمــل و نقل و خداوردی 
قلیــف رییــس آژانــس ارتباطــات بــه 

گفت وگو نشست.
ســفر  دســتاوردهای  دربــاره  اکبــری 
بــه ترکمنســتان گفــت: موضــوع این 
نشست همکاری مشترک در صنعت 
ارتباطــات،  و  اطاعــات  فنــاوری 
کشــورهای  بیــن  ترافیــک  ترانزیــت 
منطقــه و همچنین ترافیک شــرق به 
غرب با اســتفاده از خاک ترکمنستان 
ترکمنســتانی  هیــات  و  بــود  ایــران  و 
از پیشــنهادات هیــات ایرانــی بســیار 

استقبال کرد.
وی بر آماده سازی فنی برای برقراری 
بــه صــورت  ارتبــاط میــان دو کشــور 
مشــترک تاکید کرد و ادامه داد: رشــد 
اقتصــاد دیجیتال کشــورهای منطقه 

مســتلزم اتصال کشــورها بــه یکدیگر 
و ایفــای نقش مشــترک اســت که در 
این میان دو کشور ترکمنستان و ایران 
بــه دلیــل موقعیــت جغرافیایی ویژه 
مــی توانند نقــش مهمی در توســعه 
منطقــه  دیجیتــال  زیرســاخت های 
شــرکت  مدیرعامــل  باشــند.  داشــته 
ارتباطــات زیرســاخت اظهارکــرد: در 
راستای ترانزیت ترافیک، دیدارهایی 
با اپراتورهای ســایر کشــورهای حاضر 
در رویــداد، برگزار شــد که مــی توانند 
زمینــه ســاز ارتباطــات گســترده تــر با 

کشورهای منطقه باشد.

رشد اقتصاد دیجیتال کشورهای   
منطقه مســتلزم ایفــای نقش های 

مشترک است
رویداد نمایشــگاه ترکمن تل هرساله 
با حضور شــرکت های فعال در زمینه 

بــا  ارتباطــات  و  اطاعــات  فنــاوری 
همــکاری وزارت تجــارت و صنعت و 
وزارت ارتباطــات )آژانس ارتباطات( 

ترکمنستان برگزار می شود.
»بهزاد اکبری«، معاون وزیر ارتباطات 
ارتباطــات  شــرکت  مدیرعامــل  و 
زیرســاخت در راستای برنامه فناوری 
هاشــمی  سیدســتار  کــه  دیپلماســی 
آن را در دولــت چهاردهم در دســت 
اجــرا دارد پنج شــنبه 2۵ آبان مــاه، به 
»عشــق آبــاد« رفــت و بــا طرف هــای 
توســعه  زمینــه  در  ترکمنســتانی 
همکاری هــای مشــترک دوجانبــه در 
زمینــه ارتباطات و فنــاوری اطاعات 
بــه گفــت و گــو پرداخــت. نمایشــگاه 
بیــن المللــی تلــکام از روز ۳ تا ۶ دی 
دائمــی  محــل  در  و  تهــران  در   مــاه 
المللــی بیــن  هــای   نمایشــگاه 

 برگزار می شود.

نامه سرگشاده ۲۰ تشکل صنایع غذایی به معاول اول رئیس جمهور

اساسنامه سازمان غذا و دارو 
با مشارکت بخش  خصوصی 

تدوین شود

صفحه  04

صفحه  03

خبـــر رسیده

دکتر نجارزاده: عزم جزم شبکه 
بانکی کشور برای تقویت بنگاه 

سازی در کشور

بــه  اشــاره  بــا  و رفــاه اجتماعــی  وزیــر تعــاون، کار 
 مصوبــه جدیــد بودجــه در خصــوص دولتی شــدن 
صندوق های بازنشستگی کشوری و فولاد، گفت: این 

مصوبه کاما با منافع بازنشستگان سازگاری دارد.
بــه گــزارش وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، 
»احمد میدری« در نشستی با تعدادی از نمایندگان 
بازنشســتگان کشــوری کــه در محــل ایــن وزارتخانه 
انجــام شــد، بــا اشــاره بــه مصوبــه جدیــد بودجــه 
صنــدوق  در  شــرکت داری  نظــام  اصــاح  دربــاره 
های بازنشســتگی کشــوری افــزود: یکــی از اقدامات 
اساسی برای بهبود وضعیت عمومی ایران، اصاح 

بنگاه داری در صندوق های بازنشستگی است.

وی گفــت: برخی گروه ها اقــدام مهمی که دولت در 
حال انجام آن است را وارونه جلوه می دهند.

میــدری با بیــان اینکــه صندوق هــای بازنشســتگی 
پیشران های اقتصاد کشور را در اختیار دارند، توضیح 
داد: در دهه هــای ۶0 و 70 ایــن صندوق ها در اختیار 
دولت )وزارت صمــت، وزارت اقتصاد، وزارت نیرو( 
بود، امــا وقتی به صندوق های بازنشســتگی منتقل 
شدند، بنگاه داری این صندوق ها بدتر از بنگاه داری 

دولت بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: اگر 
زمانی این شــرکت ها وابســته به دولــت بود، نظمی 
حداقلــی در انتخــاب مدیــران حاکم بود. امــا امروز 
فقــط بــه اراده یــک نفر شــما می توانید هر کســی را 
بــه عنــوان مدیرعامل مهمترین شــرکت های ایران 
انتخاب کنیــد و این مدیریت ناکارآمد علت زیان ده 

شدن آنهاست.

دولت متعهد به پرداخت حقوق بازنشستگان   
و رفاهیات آنان است

میدری با بیان اینکه در این مصوبه دولت متعهد به 
پرداخت حقوق بازنشستگان و رفاهیات آنان است، 
تصریح کرد: دولت متعهد می شود تا نفر آخری که 

در این صندوق ها هست، حقوقش را دریافت کند.
اصــاح  مصوبــه،  ایــن  نخســت  قــدم  افــزود:  وی 
شــرکت ها اســت و در گام بعــدی پــس از ســپردن 
شــرکت ها به ســازمان تامین اجتماعی، شــرکت ها 
وارد بورس می شــوند و این عدم شــفافیت ها پایان 

می یابد.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با تاکیــد بر اینکه 

سازمان تامین اجتماعی هم قرار نیست بنگاه داری 
کنــد، تاکیــد کــرد: دولت طبــق برنامه هفتــم باید از 
بنــگاه داری خارج شــود. تا زمانی کــه بنگاه ها دولتی 
هســتند و یا زیــر نظــر صندوق ها هســتند، مطمئن 
باشید نه سودی برای صندوق ها دارد و نه می توان با 

آن اشتغال ایجاد کرد و تورم را پایین آورد.
وی افــزود: ســازمان تامیــن اجتماعــی نیــز بــه این 
واگذاری راضی نیســت، اما از آنجایی که دولت پول 
نقــد و ســهام نــدارد، ایــن واگــذاری با کمــک دولت 

سامان داده می شود.
میــدری بــا تاکید بــر اینکــه مقــام سیاســی نباید در 
انتخاب مدیر شــرکت مداخله کند و این یک الگوی 
جهانی اســت، خاطرنشــان کرد: من به عنــوان وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی نبایــد 700 شــرکت را 
مدیریت کنــم. این ها تصمیمــات اجتناب ناپذیری 
بوده که پیشتر گرفته شده و حتما خطا در آن بوده و 

ما آمدیم این خطا را تصحیح کنیم.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: این یک 
قدم اصاحی بوده تا بتوان موتورهای اقتصاد ایران 

را نجات داد.
میدری با تاکید بر اینکه بازنشستگان در این مصوبه 

بــا مشــکل برخــورد نمی کننــد، اظهار داشــت: زیان 
ایــن مصوبــه بــرای آنهایی اســت که در شــرکت ها 

سوء استفاده می کنند.
وی افزود: هر وقت خواستیم به کار شرکت ها سامان 
بدهیــم، عــده ای بــا دروغ پراکنــی و دادن اطاعات 
نادرست، ســعی در انحراف از مســیر درست تغییر 
دارند، متاســفانه اینگونه منتقل شــد که ما شــرکت 
ها را می خواهیم از بازنشستگان بگیریم و بعد آنها 

دچار مشکل می شوند.
بــه  اشــاره  بــا  وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
حساسیت این تصمیم برای دولت، گفت: ما یقین 

داریم که این کار به نفع بازنشستگان است.
میــدری خاطرنشــان کرد: اگر مــا از تغییر بترســیم، 
هیچ کس نفع نخواهد بــرد و کمک کنیم برای خود 
و فرزنــدان خود این شــرکت هــا را در روند اصاحی 

قرار دهیم.
وی پیشــنهاد داد: یــک گروه پنج نفــره از نمایندگان 
بازنشســتگان کشــوری با حضور معاون رفــاه و امور 
بازنشســتگی  صنــدوق  مدیرعامــل  و  اقتصــادی 
پیشــنهادات خــود را در خصــوص مصوبــه دولــت 

مطرح کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ســازوکارهای مقرراتی ســامانه جامع وثایق در جلســه شــورای ملی تامین مالی تصویب و 
نحوه ی راه اندازی آن مشخص شد.

عبدالناصر همتی در خصوص راه اندازی ســامانه جامع وثایق، گفت: ســازوکارهای مقرراتی سامانه جامع وثایق 2۳ آبان، در 
جلسه شورای ملی تأمین مالی تصویب و نحوه ی راه اندازی آن مشخص شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در این جلسه قرار شد تا این سامانه با مشارکت چند بانک راه اندازی شود. هرچند سامانه 
جامع وثایق سامانه پیچیده ای است و راه اندازی آن زمان بر خواهد بود، اما سازوکارهای مقرراتی آن در شورای ملی تأمین مالی 

تصویب شده و پیگیر اجرای آن خواهیم بود.

صفحه 04

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد

ساخت ۳ هزار و ۵۱۴ واحد نهضت ملی پردیس با تسهیلات بانک مسکن

سازوکارهای مقرراتی سامانه جامع وثایق تصویب شد

بیش از 20 تشــکل صنایع غذایی به معاول اول 
رئیس جمهــور درباره نحوه تصویب اساســنامه 
ســازمان غذا و دارو، بدون نظر خواهی از بخش 

خصوصی نامه سرگشاده نوشتند.
بیش از 20 تشــکل  ملی و استانی صنایع غذایی 
با ارسال نامه ای سرگشاده به محمد رضا عارف 
معاول اول رئیس جمهور درباره  نحوه تصویب، 
اساســنامه ســازمان غــذا و دارو بــدون اخذ نظر 
مشــورتی از بخش خصوصی مخالفــت خود را 

اعام کردند.
 مشروح این نامه به شرح زیر است:

 احترامــا همانگونــه کــه مســتحضرید موضوع 
تصویب اساســنامه سازمان غذا و دارو در دستور 
کمیســیون    ۱۴0۳ آبــان   27 یکشــنبه  روز  کار 
تخصصــی مدیریــت و ســرمایه انســانی نهــاد 
ریاســت جمهوری قرار گرفته اســت که به دلیل 
اهمیــت موضوع و ابهاماتــی که در پیش نویس 
اساسنامه مذکور آمده، مواردی به شرح ذیل به 

حضور ایفاد می شود:
 ۱- در بخش تعاریف، مفهوم "کالاها و خدمات 
ســامت محور" ابهام زا است به بیان دیگر مگر 
کالایی بر خاف سامت در حوزه صنایع غذایی 
تولیــد می شــود کــه وزارت بهداشــت بــرای آن 
مجوز ســاخت داده باشــد، لذا بــه زعم فعالین 
این بخش از صنعت، تمامی تولیداتی که مجوز 
ســاخت و پروانه بهداشــتی از وزارت بهداشــت 

اخذ کرده اند همگی سامت محور هستند.   
 2- در بنــد ۱ مــاده ۴ ذیــل فصــل دوم وظیفــه 
تدوین، تصویب و اباغ اســتانداردهای کالاهای 
سامت محور بر عهده سازمان غذا و دارو نهاده 
شــده  که این امر، مــوازی کاری با ســازمان ملی 

استاندارد ایران را تشدید می کند.
 ۳- در بنــد ۳ مــاده ۴ ذیل فصــل دوم، نظارت 
و بازرســی در اصالــت و حــال بــودن کالاهــای 
ســامت محــور، می توانــد اقدامــی مــوازی بــا 
سازمان ملی استاندارد ایران و سایر دستگاه های 

اجرایــی کــه خــود را در ایــن موضــوع دخیــل 
می دانند، قلمداد شــود. عــدم تفکیک وظایف 
و اختیــارات ایــن دســتگاه ها، یکــی از بزرگترین 
مشــکات حوزه صنایع غذایی کشــور محسوب 

می شود.   
۴- در بند ۶-۱۱ ماده ۶، در ترکیب شــورای عالی 
سازمان غذا و دارو سه نفر از حوزه های دارو، غذا 
و تجهیزات پزشکی با معرفی تشکل های عضو 
اتاق بازرگانی ایران "یا" ســازمان نظام پزشــکی، 

پیش بینی شده است.
متاســفانه چنانچــه نماینــدگان مذکور از ســوی 
ســازمان نظــام پزشــکی معرفــی شــوند، عماً 
اتــاق بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی ایران 
بــه عنــوان مهمترین تشــکل اقتصــادی بخش 
خصوصــی، هیــچ نماینــده ای در شــورای عالی 

سازمان غذا و دارو نخواهد داشت.
بــر  حاکــم  کلــی  روح  می رســد  نظــر  بــه   -۵  
ایــن اساســنامه بــه تشــدید مــوازی کاری بیــن 
دســتگاه های متولــی نظــارت بــر صنعــت غذا 

می انجامد.
 در حــال حاضــر دســتگاه های اجرایی مختلف 
از جملــه ســازمان غــذا و دارو خــود را متولــی 
نظارت بر صنایع غذایــی می دانند که این امر و 
نبود مدیریت متمرکز، مشــکات فراوانی برای 

صنعت غذای کشور ایجاد کرده است.  
بنابرایــن بــا عنایت به اهمیت و نقش ســازمان 
غذا و دارو  با محیط کسب و کار صنایع خوراکی و 
آشــامیدنی از یک سو و عدم اخذ نظرات بخش 
خصوصــی در تدویــن پیــش نویس اساســنامه 
مذکور از سوی دیگر خواهشمند است در صورت 
صاحدید دستور فرمایید  ضمن توقف موضوع 
تصویب اساسنامه مذکور در کمیسیون مربوطه و 
بر اساس مواد 2 و ۳ قانون بهبود مستمر فضای 
کســب و کار نظرات بخش خصوصی اخذ شود 
تا ان شــاالله اساسنامه ای کامل و جامع تدوین و 

تصویب شود.
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 ۶۰ درصد 
ظرفیت بنگاه های اقتصادی 

بلااستفاده است

 آیین نامه 
جدید ساماندهی تجارت 

مرزی تصویب شد

نامه سرگشاده ۲۰ تشکل صنایع غذایی به معاول اول رئیس جمهور

اساسنامه سازمان غذا 
و دارو با مشارکت بخش  

خصوصی تدوین شود

میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 اصلاح بنگاه داری به نفع بازنشستگان است

دکتر علی خورسندیان، مدیرعامل بانک مسکن در حاشیه بازدید وزیر راه و شهرسازی از پروژه های نهضت ملی مسکن شهر جدید پردیس گفت: قرارداد ساخت ۲۴ پروژه شامل ۳ هزار و ۵۱۴ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن این شهرستان 
به ارزش ۱۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال در بانک مسکن به امضا رسیده است.



نامه ارزآیین 

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: آیین نامه جدید برای ساماندهی 
تجــارت مــرزی شــامل کولبری و تــه لنجی تدویــن و در هیئــت دولت 

تصویب شده است.
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: آئین 
نامه جدیدی برای ساماندهی تجارت مرزی شامل کولبری و ته لنجی 
تدویــن و در هیئت دولت تصویب شــده اســت. این آئین نامه توســط 
ســازمان توســط تجارت با همکاری ســتاد مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز و 
ســایر دستگاه های همکار تهیه شد؛ در کمیســیون اقتصادی دولت در 
کمیسیون های فرعی و اصلی مطرح و تصویب شد و سرانجام به هیئت 
دولت رســید و آنجا هم مورد تصویب قرار گرفته اســت؛ البته دو سه تا 
ابهام کوچک وجود دارد که پس از رفع این ابهامات، دستورالعمل این 

آئین نامه جدید اباغ خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: در ابتدای کار، عوارض یــا هیچ محدودیت جدیدی 
بــرای فرایندهــا و رویه های کولبری و ته لنجی اعمال نمی شــود تا یک 
بــار همه ایــن فرایندی ها در قالب رســمی قرار بگیرند؛ اما بــه موازات 
توسعه اقتصاد مرزنشینان و تاش برای ایجاد سرمایه گذاری و افزایش 
اشــتغال در مــرز، محدودیت هــای تدریجــی روی ایــن رویه هــا اعمال 
می شــود تا در نهایت به یک جایی برســد که با تجارت رســمی کشــور 

تفاوتی نداشته باشد.

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: این آئین نامه به توسعه تجارت 
آزاد کشور هم کمک خواهد کرد. دهقانی دهنوی اضافه کرد: کمیته ای 
متشــکل از دســتگاه های مختلف در قالب این آئین نامه تدارک دیده 
شــده است که به صورت مرتب به سیاست گذاری ساماندهی تجارت 
مرزی می پردازد. وی گفت: ضمن اینکه در این آئین نامه الزام تحمیل 
تدریجــی محدودیت ها و عــوارض حقوق ورودی دیده شــده؛ در عین 
حــال کمیته مزبــور می تواند از لحــاظ اینکه مبادی ورودی کجا باشــد، 
ســهمیه هر شهرســتان یا هر نقطه مرزی چقدر باشــد، چه نوعی از ته 
لنج ها می توانند وارد رویه ته لنجی شوند و مواردی نظیر آن، سیاست 

گذاری کند.

بانک مرکزی امکان استفاده از ارز حاصل از صادرات زنجیره فولاد و فلزات رنگین اساسی 
جهت واردات اقام مورد نیاز مصارف ارزی چهار حوزه "ماده اولیه، طرح های توسعه ای 
و تکمیل پروژه های تولید انرژی، نیاز کالاهای التهابی صنایع فلزی" تا سقف ۱00 درصد 

را فراهم کرد.
به گزارش بانک مرکزی؛ در راستای مساعدت با صادرکنندگان و بازگشت موثرتر و تسریع 
و افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات، حسب بند )۱( مصوبات بیست و سومین جلسه 
کارگروه بازگشــت ارز حاصل از صادرات، امکان استفاده از ارز حاصل از صادرات زنجیره 
فــولاد و فلزات رنگین اساســی جهــت واردات اقام مورد نیاز مصــارف ارزی چهار حوزه 
"ماده اولیه، طرح های توســعه ای و تکمیل پروژه هــای تولید انرژی، نیاز کالاهای التهابی 
صنایع فلزی" بر اساس تبصره )۱( بند )۱( ماده )۸( آئین نامه اجرایی بازگشت ارز حاصل 
از صــادرات تا ســقف ۱00 درصــد ارز حاصل از صادرات برای شناســه های ملی اعامی و 
مورد تایید وزارت صنعت، معدن و تجارت از سوی این بانک فراهم گردید. و این دسته 
از اشــخاص حقیقی و حقوقی اعامی مزبور می توانند از محــل ۱00 درصد ارز حاصل از 

صادرات خود و غیر نسبت به واردات 20۵۳ ردیف کد تعرفه به کشور اقدام کنند.
گفتنی اســت کدتعرفه های کالاهای منتخب)به شــرح پیوســت( در موضوع ماده اولیه، 
قطعات، تجهیزات و ماشین آلات خط تولید و ماشین آلات و تجهیزات حوزه تولید انرژی 
برای خود، توســط وزارت صمت به بانک مرکزی اباغ گردیده و کنترل ثبت ســفارش بر 

اساس برنامه توسعه مد نظر وزارت خانه مزبور در زنجیره ارزش صورت می پذیرد.
همچنین کالاهای التهابی منتخب وزارت صنعت،معدن و تجارت در صورت واردات از 
محل این منابع می بایست تحت نظارت و با صاحدید وزارتخانه فوق در بورس کالا به 

فروش برسند.

آیین نامه جدید ساماندهی تجارت مرزی 
تصویب شد

امکان استفاده از ۱۰۰ درصد 
ارز صادراتی برای واردات اقلام 

مورد نیاز صنعت فولاد
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l )1321 ش( .اللهيار صالح رئيس هيئت اقتصادي ايران در آمريكا براي تصدي وزارت دارائي احضار شد   l )1354ش(احمدعلی سپهر معروف به مورخ الدوله در سن 85 سالگی در تهران درگذشت l )امروز در تقویم:  اولین موافقتنامه و قرارداد همکاری های انرژی اتمی ایران با فرانسه امضاء شد.)1353ش

اخبــــار

استاندار سیستان و بلوچستان:
 تأمین مالی ماشین آلات مورد نیاز 

دهیاری ها از سوی پست بانک ایران 
نقش تعیین کننده ای در تسریع روند 

توسعه محلی دارد
    استاندار سیستان و بلوچستان در نشست با اعضای هیات مدیره 
پست بانک ایران، با اشاره به موضوع تأمین مالی ماشین آلات 
مــورد نیــاز دهیاری هــا از ســوی پســت بانــک ایران گفــت: این 
تجهیزات نقش تعیین کننده ای در تسریع روند توسعه محلی 
خواهند داشت.   به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران و به نقل 
از روابط عمومی استانداری سیستان و بلوچستان، منصور بیجار در این نشست 
که در ســالن وحدت برگزار شد، بر تشکیل کارگروه های شناسایی ظرفیت های 
اقتصادی، به ویژه در روســتاها، بر اهمیت توسعه صنایع دستی و گردشگری و 
ارائه ویژه برنامه های تحول گرا توسط مجموعه هایی نظیر پست بانک ایران و 
اهمیت مشــارکت آنان در توســعه صنایع، تاکید کرد.وی در ادامه به مصوبات 
ســفر اخیر وزیر امور اقتصادی و دارایی به اســتان اشــاره داشــت و اعام کرد که 
مصوبــات مثبتــی در زمینــه ســود بانکی، ضمانت هــا و تســهیات بانک ها به 
تصویب رسیده است و از تخصیص منابع مناسب توسط پست بانک ایران به 
توسعه استان قدردانی کرد.بیجار همچنین پایداری توسعه را منوط به تمرکز 
زدایی دانست و گفت: راهبرد مهم دولت تبدیل ظرفیت های بالقوه اقتصادی 
به دستاوردهاســت و این مهم با تمرکز زدایی،شناســایی و رفع موانع موجود، 
محقق می شــود.وی با اشــاره به ظرفیت های بی شمار سیستان و بلوچستان، 
بــرای توســعه کشــور، تصریح کــرد: در حــوزه اقتصــادی چالش ها بــا جدیت 
شناســایی و بــرای رفــع آن برنامه های ویژه ای در حال انجام اســت و در ســفر 
ریاست جمهور نیز مشکات و ظرفیت ها با تاکید بر اهمیت تمرکز زدایی و رفع 
موانع، تسهیل در دستورالعمل ها و تحقق اختیارات ویژه، طرح خواهد شد.بر 
اساس این گزارش، بازدید از شعب، باجه های خدمات بانکی روستایی منتخب 
و طرح های تسهیاتی بانک، دیدار و گفت و گو با کارکنان و مسئولان باجه های 
بانکی روستایی، شرکت در جلسه شورای اداری مدیریت شعب و چهاردهمین 
رویدادراه حل یابی جمعی ویژه مسئولین باجه های بانکی روستایی و حضور در 
آیین تحویل ۱۱0 دستگاه خودرو از محل طرح های تسهیاتی به دهیاری های از 
دیگر برنامه های سفر سه روزه اعضای هیات مدیره پست بانک ایران و هیات 

همراه به استان سیستان و بلوچستان بود.

موبایلت بانک سامان در صدر 
بهترین اپلیکیشن های بانکی

     بر اســاس آخرین ارزیابی صورت گرفته، موبایلت بانک ســامان 
توانسته با کسب بیشترین امتیاز کاربران، در صدر لیست بهترین 
اپلیکیشــن های بانکــی قــرار بگیرد. به گزارش ســامان رســانه، 
ســایت ایــران فین تــک در گزارشــی عنوان کــرده که بر اســاس 
تحلیل کامنت های کاربران در پلتفرم کافه بازار درباره 20 اپلیکیشن برتر ایرانی 
در حوزه مالی، موبایلت بانک سامان با کسب امتیاز 4.9 توانسته در صدر لیست 
برترین اپلیکیشن های بانکی قرار بگیرد. بنابر آنچه که تهیه کننده این گزارش 
تصریح کرده، حدود ۳50 کامنت اخیر برای هر اپلیکیشن تا انتهای مرداد ماه 
۱40۳ تحلیــل و تــاش شــده تــا در کنار تحلیــل نظــرات، میانگین امتیــاز این 

اپلیکیشن ها طی سال های مختلف در این پیمایش اعمال شده است.

آغاز همکاری بیمه ای برای کاهش 
ریسک محصولات دانش بنیان در 

حوزه نفت
      بــا امضای تفاهم نامه ای بین شــرکت بیمه تجارت نو و انجمن 
صنفی کارفرمایی شرکت ها و موسسات پژوهشی و دانش بنیان 
صنایع نفت، پالایش و پتروشــیمی؛ محصــولات دانش بنیان 
صنعــت نفــت کشــور تحــت پوشــش بیمــه مســئولیت قــرار 
می گیرنــد. به گــزارش روابط عمومی بیمــه تجارت نو؛ انجمن 
صنفی کارفرمایی شــرکت ها و مؤسسات پژوهشی و دانش بنیان صنایع نفت، 
پالایش و پتروشــیمی با شــرکت بیمه تجارت نو تفاهم نامه ای امضا کردند که 
براساس آن، محصولات دانش بنیان صنعت نفت از پوشش بیمه مسئولیت 
برخوردار می شوند. این تفاهم نامه به استناد ماده ۳ قانون حمایت از شرکت ها 
و مؤسســات دانش بنیان و تجاری ســازی نوآوری ها، و همچنین ماده ۱7 فصل 
چهــارم آیین نامه اجرایی این قانــون و ماده ۱7 آیین نامــه تولید دانش بنیان و 
اشــتغال زایی در صنعــت نفــت منعقد شــده اســت. هــدف از ایــن همکاری، 
حمایت از تولید محصولات در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و کاهش 
ریســک های تجاری ســازی محصولات دانش بنیان از طریق ارائه پوشــش های 
بیمه ای مناسب است. با این اقدام، شرکت های دانش بنیان فعال در صنعت 
نفت می توانند با اطمینان بیشتری به توسعه و عرضه محصولات نوآورانه خود 
بپردازند، زیرا خطرات احتمالی ناشی از به  کارگیری این محصولات در صنعت 
توسط بیمه تجارت نو پوشش داده می شود. این همکاری می تواند گامی مؤثر 
در جهت تقویت اقتصاد دانش بنیان و توسعه فناوری های پیشرفته در صنعت 

نفت کشور باشد.
 

»مگنت« میزبان رییس هیات مدیره 
و قائم مقام بیمه معلم شد

      دکتر سعید صحت، رییس هیات مدیره و دکتر رضا مصطفوی 
قائــم مقام بیمه معلم، از مرکز نوآوری بیمه معلم »مگنت« 

بازدید کردند.
بــه گــزارش روابط عمومی بیمــه معلــم؛ در این بازدیــد که به 
منظور بررســی روند فعالیت های نوآورانه و استراتژیک مگنت صورت گرفت، 
ســعید صحت با تأکید بر اهمیت پیاده ســازی اســتراتژی های موثــر در فرآیند 
نــوآوری در صنعت بیمه، بیان کرد: اســتفاده از تکنولوژی هــای نوین همراه با 
اســتراتژی های کارآ و موثر هم می تواند تأثیر بســزایی بر سودآوری در صنعت 
بیمه داشــته باشــد و هم به افزایــش میزان رضایت بیمه گــزاران کمک کند. او 
افــزود: در دنیای امروز و با فعالیت مســتمر رقبا، نــوآوری باید در بطن تمامی 
تصمیم های استراتژیک ما قرار بگیرد. واقعیت امر این است که اگر در صنعت 
بیمه به خاقیت و نوآوری کم توجه باشــیم، به سرعت ســهم از بازار خود را از 

دست می دهیم و به تدریج از گردونه رقابت خارج می شویم.
 در ادامه، رضا مصطفوی، قائم مقام مدیرعامل نیز به اهمیت مسیر حرفه ای و 
پایدار مرکز نوآوری مگنت اشاره کرد و گفت: از ابتدای تأسیس این مرکز، تاش 
شد تمامی عملکرد و اقدامات آن مبتنی بر حمایت و تقویت ایده های نوینی 
باشــد که قابلیت اجرایی شــدن دارند. اکنون مگنت با دریافت مجوزهای لازم 
آماده پذیرش ایده های فناورانه و خاقانه است تا بتواند طرحی نو در صنعت 
بیمــه در اندازد. او همچنین بر ضرورت توجه به روندهای نوآورانه تاکید کرد و 
افــزود: در آینــده ای نه چنــدان دور نوآوری دیگر یک انتخاب نیســت بلکه یک 
الزام برای تمامی شرکت ها مخصوصا شرکت های مالی است که اگر نتوانند به 

سمت نوآوری حرکت کنند، به زودی حذف خواهند شد.

 کسب رتبه عالی در ارزیابی 
شاخص های اختصاصی بانکی 

توسط بانک توسعه صادرات ایران
     بــر اســاس آخرین ارزیابی صورت گرفته توســط وزارت اقتصاد، 
بانک توســعه صادرات ایران موفق به کســب ســطح عالی در 
شاخص های اختصاصی بانکی با امتیاز 940 از ۱000 واحد شده 
اســت. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 
ایــن عملکــرد در ســال ۱۴02 بیانگــر دســتیابی بــه اهــداف کلیــدی و بهبــود 
شاخص های مالی و عملکردی است. این گزارش می افزاید: ارزیابی  عملکرد 
بانک هــای دولتی کشــور به صورت ســالانه و بــا همت وزارت امــور اقتصادی و 
دارایــی در راســتای اســتقرار نظــام جامــع مدیریــت عملکــرد بانک هــا انجام 
می پذیرد. در این ارزیابی ها، شاخص های عمومی و اختصاصی بسیاری برای 
ارزیابی بانک ها مدنظر و لحاظ می شود. موفقیت در مدیریت ریسک، تقویت 
ســرمایه، توازن مالی و بهبود کیفیت دارایی ها، همگی نشــان دهنده مدیریت 
حرفه ای و موثر بانک اســت. با ادامه این روند، بانک می تواند نقش مهمی در 
حمایت از صادرات و تولید کشــور ایفاء کند و به موفقیت های بیشــتری دســت 
یابد. ضمن تبریک و تشکر از تاش همکاران ساعی بانک، امیدواریم دستیابی 
به این اهداف عملکردی با همت و تاش مضاعف در سال جاری به خصوص 

با تاکید بر بهبود شاخص های عمومی در دستور کار همکاران بانک قرار گیرد

رئیس اتاق ایران گفت: بر اساس گزارش پایش 
فصــل بهار میانگیــن ظرفیت فعالیــت واقعی 
بنگاه های اقتصادی معادل ۴۱ درصد بوده که از 

نظر اتاق ایران فاجعه است.
صمد حسن زاده در هجدهمین نشست از دوره 
دهم هیأت نمایندگان اتــاق ایران در خصوص 
لایحــه بودجــه ۱۴0۴ اظهــار کــرد: از زمانــی کــه 
لایحــه بودجــه ســال آینــده منتشــر شــد، اتــاق 
ایــران با محوریــت مرکز پژوهش هــا و همکاری 
تنگاتنــگ معاونــت مجلــس، کمیســیون های 
تخصصی، تشکل ها و اتاق های استانی، نظرات 
اصاحــی روی تبصره هــای مهــم و مرتبــط بــا 
بخش خصوصی را جمع آوری و تلفیق و با زبان 
حقوقی انشــا کــرده و برای مجلس ارســال کرده 
اســت. همچنین با حضور در جلســات مجلس 
تــاش کرده تا حد امکان نظرات اتاق به آگاهی 

نمایندگان برسد.

عدم پیش بینی سیاســت تشویقی ویژه   
برای رشد تولید در لایحه بودجه

وی افزود: آنچه در لایحه بودجه محرز است، آن 
است که معیار اصلی دولت برای تنظیم بودجه 
شفافیت و یکپارچگی بودجه و ادغام بخش های 
فرابودجه ای در ســند بودجه بوده است. تنگنای 
فقــدان  اقتصــادی،  محدودیت هــای  و  زمانــی 
اصاحــات بنیادیــن در بودجــه را قابــل فهــم 
می کند. بررسی تبصره های لایحه بودجه، حاکی 
از آن اســت کــه سیاســت حمایتــی یــا تشــویقی 
ویژه ای برای ارتقای ظرفیت های تولید صنعتی 

کشــور در نظر گرفته نشــده اســت و تبصره های 
از دو ناحیــه مالیــات و انتشــار حجــم  بودجــه 
گســترده اوراق، بــر بخــش مولد اقتصاد کشــور، 
فشــار وارد خواهــد کــرد. بــه ویژه سیاســت های 
مالیاتــی دولت، عمدتاً با رویکــرد کاهش دامنه 
شــده  تنظیــم  مالیاتــی  حمایت هــای  شــمول 
اســت. حســن زاده ادامه داد: باید توجه داشــت 
که ســال آینده بــا روی کار آمــدن رئیس جمهور 

جدید آمریــکا، می تواند دورانی بــا نا اطمینانی 
و پیش بینی ناپذیــری بــرای اقتصاد ایران باشــد 
و انتظــار مــی رود سیاســت های دولت در ســال 
آینــده، بیش از گذشــته در حمایت بخش مولد 
اقتصــاد تنظیم گردد. دولت در ســال آتی بیش 
از پیــش به تعامل مؤثر با جهــان، تنش زدایی و 
همــکاری ملــی و منطقه ای و مشــارکت مردم و 
بخش خصوصی برای اداره امور نیازمند اســت 

و انتظــار می رفــت در ســند مالی دولــت، توجه 
بیشــتری به بخــش خصوصــی و مولــد اقتصاد 

صورت گیرد.

۶۰ درصــد ظرفیــت بنگاه هــای اقتصادی   
بلااستفاده است

رئیس اتــاق ایران با بیان اینکه مســئله دیگر در 
خصوص وضعیــت محیط کســب وکار از منظر 
گزارش هــای پایــش محیــط کســب وکار فصــل 
بهار ســال جاری و شــامخ مهر ماه است، گفت: 
بر اســاس گــزارش پایش فصل بهــار، وضعیت 
محیط کسب وکار کشور مشابه با وضعیت فصل 
زمســتان سال گذشته اســت و همچنان در عدد 
۶.0۴ درجا زده ایم و اوضاع بهبود نیافته اســت. 
میانگیــن ظرفیــت فعالیــت واقعــی بنگاه های 
اقتصــادی شــرکت کننده در این فصــل، معادل 
۴۱ درصــد بــوده که نســبت بــه فصل زمســتان، 
ایــن ظرفیــت کاهش داشــته اســت. از نظر اتاق 
ایران این یک فاجعه اســت که حدود ۶0 درصد 
ظرفیت بنگاه های اقتصادی بااســتفاده است. 
آن هم در شرایطی که وعده رشد ۸ درصدی در 

برنامه هفتم داده شده است.
وی افزود: شامخ کل اقتصاد در مهرماه نیز برای 
ششــمین مــاه متوالی همچنان کاهشــی اســت 
و متأســفانه شــاهد تداوم رکــود در بخش تولید 
هســتیم. اما با خوشبختی شامخ صنعت که به 
دلیل قطع برق طی چندماهه اخیر با مشکات 
عدیده روبه رو بــوده، در ماه مهر با بهبود همراه 
شده است. مسئله ای که برای فعالان اقتصادی 

به دلیل ریسک های سیاسی منطقه و مشکات 
اقتصادی ناشــی از آن به وجود آمده، آن اســت 
کــه انتظارات خوش بینانه بــه پایین ترین مقدار 
خود در 20 ماه گذشــته رســیده است. به عبارتی 
فضــای امیــد و خوش بینی به بهبــود اوضاع در 

بین فعالان اقتصادی کاهش یافته است.

زیان انباشته نهادهای دولتی و خصولتی  
حســن زاده اضافــه کــرد: نکتــه دیگــر مربوط به 
واگذاری شرکت های دولتی در قالب مولدسازی 
است. جای تأســف است که شاهد زیان انباشته 
نهادهای دولتی و خصولتی هستیم که سال ها با 
بودجــه دولتی و پول ملت ارتــزاق کرده و حجم 
زیادی زیان انباشــته برای کشــور ایجاد کرده اند. 
ایــن خســارت از بودجه کشــور تأمین می شــود. 
متأســفانه شــرکت هایی در راســتای مولدسازی 
واگذار می شــوند کــه قباً آن هــا را قربانــی کرده 
ســهام  قالــب  در  را  آن هــا  ســهام  از  بخشــی  و 
عدالت، بخشــی را در قالب رد دیون به بانک ها 
و یا صندوق های بازنشستگی واگذار کرده اند که 

باعث ناهماهنگی و ناترازی شده است.
مســئولان  و  چهاردهــم  دولــت  از  گفــت:  وی 
تدبیــر  زمینــه  ایــن  در  می خواهــم  واگــذاری، 
کارشناســی شــده به عمــل آورند و طبــق قانون 
اساســی آن را به بخش خصوصی واگذار کنند تا 
جلوی این زیان انباشــته خســارت آفرین گرفته 
شــود و شرایط واگذاری را به نحوی ترتیب دهند 
که کســانی که مســئولیت این بنگاه هــا را بر عده 

می گیرند بتوانند از عهده کار برآیند.

۶۰ درصد ظرفیت بنگاه های اقتصادی بلااستفاده است

ابوالفضل نجــارزاده رئیس شــورای هماهنگی 
بانــک هــا در همایش »تأمیــن مالــی تولید: از 
بنگاه داری به بنگاه ســازی« گفت: برگزاری این 
همایــش نقطه عطفــی در نظام بانکی کشــور 
اســت و قطعا نظــام بانکی بــا راهبــری وزارت 
امــور اقتصــادی و دارایــی عــزم خــود را جــزم 
کرده اســت تا با سرعت بخشــیدن به خروج از 
بنــگاه داری،روند تامین مالی بنگاه ها را بهبود 
بخشــیده و بــه تقویــت بنــگاه ســازی در کشــور 

بپردازد.
دکتر نجارزاده در همایش »تأمین مالی تولید: 
از بنگاه داری به بنگاه ســازی« تاکیــد کرد:  عزم 
جــزم شــبکه بانکی کشــور بــرای تقویــت بنگاه 

سازی در کشور
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک ملــی ایران، 
رئیــس شــورای هماهنگــی بانــک هــا  در ایــن 
همایــش کــه بــا حضــور محمــد باقــر قالیباف 
رئیــس مجلــس شــورای اســامی، عبدالناصر 
همتــی وزیر امــور اقتصــادی و دارایــی، محمد 
رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، نمایندگان 

مجلــس و مدیــران عامــل بانــک هــای دولتی 
و خصوصــی با هدف بررســی نقــش نهادهای 
مالــی در توســعه تولیــد و تأمین مالــی پایدار و 
به میزبانــی بانک ملی ایران برگزار شــد،تاکید 
کــرد: نظــام بانکی با بــاور به اهمیت خــروج از 
بنگاه داری و تقویت روند بنگاه ســازی، با همه 
تــوان و بســیج همــه امکانات نقش خــود را در 
تسهیل مســیر بنگاه ســازی و توسعه اقتصادی 

ایفا خواهد کرد.
وی همچنیــن بــر لــزوم هم افزایی بیــن منابع 
مردمــی و سیاســت های کلــی نظــام، برنامــه 

هفتم توسعه و راهبردهای دولت تأکید کرد.
نجــارزاده با ارائه گزارشــی از چگونگی برگزاری 
همایــش »تأمیــن مالــی تولیــد: از بنــگاه داری 
بــه بنگاه ســازی« گفت: در ایــن رویــداد، که در 
راســتای شــعار ســال ۱۴0۳ و منویــات مقــام 
معظــم رهبــری برگــزار مــی شــود، محورهای 
متعــددی از جملــه نقــش نهادهــای مالی در 
توســعه ظرفیت هــای اقتصــادی ملــی، تأثیــر 
تأمین مالی بر توســعه کسب  وکارهای تولیدی 

و مدیریــت نقدینگــی را مــورد بحــث  صاحب 
نظران قرار می گیرد.

وی افزود: در این همایش که به میزبانی بانک 
ملی ایران برگزار شده است، بیش از ۸0 مقاله 
پژوهشی دریافت و چکیده آن ها به حضار ارائه 
شــده اســت. این مقالات بر محــور موضوعاتی 
چون توسعه بیشتر بنگاه ها و چالش های ناشی 
از تملک بنگاه ها توســط بانک ها، مورد بررسی 

قرار می گیرند. 
رئیس شورای هماهنگی بانک ها ادامه داد: در 
پنل های تخصصی با حضور اســاتید دانشگاه و 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، راهکارهای 
عملی برای خــروج از بنــگاه داری و حمایت از 
بنگاه ســازی بــه عنــوان راهــکاری اجرایی مورد 

تبادل نظر قرار می گیرد.
گفتنی اســت این همایش با اســتقبال گسترده 
کارشناســان اقتصــادی، نماینــدگان مجلس و 
متخصصــان حوزه مالی همــراه بود و به عنوان 
زیرســاخت های  تقویــت  جهــت  در  گامــی 

اقتصادی کشور مورد تحسین قرار گرفت.

دکتر نجارزاده: عزم جزم شبکه بانکی کشور 
برای تقویت بنگاه سازی در کشور

بانک

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد: 
 ساخت ۳ هزار و ۵۱۴ واحد

 نهضت ملی پردیس با تسهیلات 
بانک مسکن

تسهیلات

دکتــر علــی خورســندیان، مدیرعامل بانک مســکن در حاشــیه بازدید وزیــر راه و 
شهرســازی از پروژه های نهضت ملی مســکن شــهر جدید پردیس گفت: قرارداد 
ســاخت 2۴ پروژه شــامل ۳ هزار و ۵۱۴ واحد مســکونی نهضت ملی مســکن این 
شهرســتان به ارزش ۱2 هزار و ۳۸0 میلیارد ریال در بانک مسکن به امضا رسیده 

است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ دکتر خورسندیان که در بازدید دکتر 
فرزانــه صــادق مالواجرد وزیر راه و شهرســازی از طرح های نهضت ملی مســکن 
شهرســتان پردیــس، وی را همراهــی می کــرد گفــت: بانک مســکن تاکنــون برای 
ســاخت ایــن پروژه ها، مبلغ ۸ هــزار و 272 میلیارد ریال به عنوان ســهم الشــرکه 

پرداخت کرده است.
دکتر خورسندیان در ادامه افزود: به طور کلی از آغاز طرح نهضت ملی مسکن تا 
2۴ آبان ماه ۱۴0۳، قرارداد ســاخت ۳7۴ هزار و ۳7۳ واحد نهضت ملی مســکن 

در قالب ۵۶ هزار و ۴۱ پروژه در بانک مسکن منعقد شده است.
وی ادامــه داد: بــر این اســاس، تأمیــن مالی ایــن واحدها به ارزش بیــش از ۱7۳ 
همــت به عهده بانک مســکن اســت که تاکنــون ۱۱0 همت از این مبلــغ به عنوان 
سهم  الشــرکه به موازات پیشــرفت فیزیکی پروژه ها به ســازندگان پرداخت شــده 

است.
دکتر خورســندیان همچنین گفت: تا این تاریخ، ۶۸ هزار و 7۳۵ واحد مســکونی 
نهضت ملی نیز در ســطح کشــور به فروش اقســاطی رســیده اســت و این روند با 

تاش کارکنان بانک مسکن ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن به نقل از ویژه 
نامه دنیای اقتصاد، دکتر محمود شــایان مدیرعامل این بانک 
در یادداشــتی به بهانه برگزاری همایش "تامین مالی تولید، از 
بنــگاه داری به بنگاه ســازی" به موضوع خــروج از بنگاه داری و 
حرکت به سوی بنگاه سازی در نظام بانکی پرداخته که در متن 

این یادداشت آمده است:
در دنیــای پیچیــده و متغیــر اقتصــادی امــروز، نظــام بانکــی 
بــه عنــوان یکــی از ارکان اساســی توســعه اقتصــادی، در حــال 
تجربــه تغییــرات بنیادین اســت. یکــی از این تغییــرات مهم، 
»خروج از بنگاه داری« و حرکت به ســوی »بنگاه ســازی« است. 
ایــن دو مفهــوم، نــه  تنها بــر عملکــرد بانک ها تاثیــر می گذارد 
 بلکه می تواند به شــکل  گیــری یک اقتصاد پایــدار و کارآمد نیز 

کمک کند.
اساســاً رشــد اقتصــادی و در نتیجــه توســعه اقتصــادی از دل 
ســازماندهی تامیــن مالــی بنگاه هــا و حرکــت اصولــی آنهــا بر 
ریــل توســعه اتفاق می افتد. بنــگاه  داری به معنــای مالکیت و 
مدیریت مســتقیم دارایی های اقتصادی از سوی بانک هاست. 
در ایــن رویکرد، بانک ها به عنوان مالکان بنگاه های اقتصادی، 

در فعالیت های تولیدی و خدماتی دخالت می کنند. این مدل، 
هرچند ممکن اســت در کوتاه  مدت ســودآور به نظر برسد، اما 
در بلندمــدت می توانــد به تضــاد منافع، افزایش ریســک های 
سیســتماتیک و کاهش شــفافیت در بازار منجر شــود. از ســوی 
دیگــر، بنگاه  ســازی به معنای تمرکــز بر ارائه خدمــات مالی و 
تسهیل سرمایه گذاری هاست. در این رویکرد، بانک ها به عنوان 
واســطه های مالی عمل کرده و با تامین مالی پروژه ها و کســب  
وکارها، نقش کلیدی در رشد اقتصادی ایفا می کنند. این تغییر 
رویکرد می تواند به کاهش هزینه های عملیاتی، افزایش کارایی 

و بهبود محیط کسب  و کار منجر شود.

مولفه های خروج از بنگاه  داری  
بــا کاهــش دخالــت بانک هــا در  کاهــش ریســک های مالــی: 
فعالیت هــای غیرمالــی، ریســک های مرتبط با نوســانات بازار 
کاهش می یابد و بانک ها می توانند بر فعالیت های اصلی خود 

تمرکز کنند.
افزایش شــفافیت: خروج از بنگاه داری به افزایش شفافیت در 
عملیات بانکــی کمک می کند. این شــفافیت می تواند اعتماد 

 عمومــی را افزایــش دهــد و بــه جــذب ســرمایه گذاران جدیــد 
کمک کند.

بهبــود انضباط مالی: وقتــی بانک هــا از فعالیت های غیرمالی 
خارج می شــوند، انضباط مالــی بیشــتری را در مدیریت منابع 
خــود اعمــال می کنند که این امر بــه بهبود کیفیــت دارایی ها و 

کاهش مطالبات معوق کمک می کند.
توســعه فرهنــگ نوآوری: بــا تمرکز بر خدمات مالی و تســهیل 
سرمایه گذاری، بانک ها قادر خواهند بود به توسعه محصولات 
و خدمــات نوآورانــه بپردازنــد که می توانــد به رشــد اقتصادی 

کمک کند.
تقویــت روابــط بــا مشــتریان: با کاهــش تمرکــز بر بنــگاه داری، 
بانک هــا می تواننــد روابط نزدیک تری با مشــتریان خود برقرار 

کنند و نیازهای آنها را بهتر شناسایی و پاسخ دهند.

چالش های حرکت به سوی بنگاه  سازی  
با این حال، حرکت به سوی بنگاه سازی چالش هایی نیز دارد:

نیاز به تغییرات ساختاری: نظام بانکی باید تغییرات ساختاری 
قابــل  توجهی را انجام دهد که ممکن اســت زمان  بر و نیازمند 

سرمایه  گذاری های کان باشد.
همکاری با نهادهای نظارتی: بانک ها باید با نهادهای نظارتی 
همکاری کنند تا اطمینان حاصل شــود که این انتقال با رعایت 

اصول اخاقی و قانونی انجام می شود.
آموزش و توانمندســازی منابع انسانی: برای اجرای موفق این 
تغییــرات، نیاز بــه آمــوزش و توانمندســازی کارکنــان بانک ها 

وجود دارد تا بتوانند با مدل جدید سازگار شوند.
مدیریــت تغییــرات فرهنگــی: تغییر رویکــرد از بنــگاه  داری به 
بنگاه  سازی نیازمند تغییرات فرهنگی در درون سازمان هاست 
که ممکن است با مقاومت هایی مواجه شود. در نهایت، خروج 
از بنگاه  داری و حرکت به سوی بنگاه  سازی یک فرصت طایی 
برای نظام بانکی اســت تا بتواند نقش خــود را به عنوان موتور 
محــرک اقتصاد تقویت کند. ایــن تغییر نه  تنها به نفع بانک ها 
بلکه به نفع کل اقتصاد خواهد بود و می تواند زمینه  ســاز رشــد 
پایدار و توســعه همه  جانبه شــود. اکنون زمان آن رسیده است 
که سیاســت  گــذاران و مدیران بانکــی با اتخاذ تدابیر مناســب، 
گام های موثری در این راستا بردارند تا آینده ای روشن  تر برای 

اقتصاد کشور رقم بزنند.

تمرکز بر خدمات مالی

خروج از بنگاه داری و حركت به سوی بنگاه سازی در نظام بانكی چگونه شكل می گیرد؟



مدیرکل بهره برداری از آزادراه ها:

مدیریت روسازی در 8 هزار 
کیلومتر-خط از آزادراه های 

کشور آغاز شد

صفحه  06

خبـــــر

از زمان شروع دور دوم عملیات جابه جایی زائران حج عمره مفرده در تاریخ 2۸ شهریور تا پایان هفته نهم این عملیات ۵۱ هزار و ۸99 
زائر با 200 پرواز هواپیمایی جمهوری اسامی ایران "هما" از ۱۶ ایستگاه در سراسر کشور به فرودگاه های جده و مدینه منتقل شده اند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، بر اساس این گزارش روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسامی ایران "هما"؛ تاکنون ۴۱ 
هزار و ۱۳۱ عمره گزار با ۱۶0 پرواز نیز به کشور بازگشته اند.

گفتنی است؛ بیشترین پروازهای برگشت مربوط به ۴ ایستگاه ساری، مشهد، اصفهان و فرودگاه بین المللی حضرت امام خمینی )ره( 
هستند. همچنین پیش بینی می شود این عملیات تا فروردین ماه ۱۴0۴ به صورت متوالی در 2۸ هفته ادامه داشته باشد و در مجموع ۳00 

پرواز رفت و برگشت برای اجرای کل این عملیات از سراسر کشور انجام شود.
یادآور می شود؛ در دور دوم عملیات حج مفرده امسال برای اعزام بیش از ۱70 هزار زائر ایرانی برنامه ریزی شده است.

در جلسه بررسی طرح های توسعه دریامحور مطرح شد؛ 

کید رئیس جمهور به اولویت دهی اقتصاد دریامحور تا

مدیــرکل بهره بــرداری از آزادراه هــا خبــر داد: در 
راســتای ایجــاد، پیــاده ســازی و توســعه جامــع 
مدیریت بهسازی و نگهداری آزادراه های کشور، 
حــدود ۸ هــزار کیلومتر-خــط از این مســیرها با 
استفاده از دســتگاه های اسکنر ســطح جاده ای، 
مغزه گیری آسفالت و چاهک های دستی توسط 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور با همکاری آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 

ظرف مدت سه سال انجام می شود.
به گــزارش مدیریــت ارتباطات و اطاع رســانی 
توســعه  و  ســاخت  تخصصــی  مــادر  شــرکت 
زیربناهای حمل و نقل کشــور، محمد جورابچی 
اســتفاده از دانــش فنــی، اقتصــادی و مدیریتــی 
بــرای بهینه کردن فعالیت های مربــوط به راه را 
یکی از مهمترین دغدغه های کشورهای توسعه 
یافتــه دنیا و بانک جهانی اعام کرد و گفت:  این 
اقدامــات بــا اســتفاده از دانش فنــی روز موجب 
تامین حداکثری ایمنی و کارایی حرکت ترافیک 
همزمان با کاهش هزینه ها و تاثیرات نامطلوب 
محیطــی و اجتماعــی می شــود کــه از مهمترین 
مباحث در توســعه زیرساخت  های حمل و نقل 

است.
وی ادامــه داد:  با اســتفاده از رویکردهای علمی، 
به منظور مدیریت شــبکه آزادراه های مشارکتی 
ایــن  بــر تجریبــات ســایر کشــورها در  بــا تکیــه 
حــوزه، اقدامات زیربنایی شــامل تدویــن و اباغ 
دســتور العمل نهایــی نگهــداری و بهره برداری 
آزادراه هــای کشــور، تدویــن نظام نامــه تعییــن 
حــدود وظایف و ارتبــاط میــان ارکان، پروژه های 
بهســازی و نگهداری آزادراهی مشارکتی صورت 

گرفته است.
جورابچی از ایجاد، پیاده ســازی و توســعه جامع 
مدیریت بهســازی و نگهداری آزادراه های کشور 
خبــر داد و گفــت:  ایــن پــروژه از ابتــدای مهر ماه 
ســالجاری با همکاری آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک توســط مشــاور آغاز شــده اســت که در آن 
آزادراه هــای  از  کیلومتر-خــط  هــزار   ۸ حــدود 
مشارکی کشــور با دستگاه های اســکنر جاده ای و 
همچنیــن مغزه گیــری آســفالت و چاهک هــای 

دستی در طول ۳ سال بررسی می شوند.
وی ادامه داد:  این اقدام با طراحی علمی سامانه 
مدیریت تعمیــر و نگهداری جامــع آزادراه های 
نرم افــزار تخصصــی  از  اســتفاده  بــا  مشــارکتی 

توســط  شــده  برداشــته  اطاعــات  بارگــذاری  و 
تجهیزات پیشرفته صورت می گیرد.

مدیرکل بهره بــرداری از آزادراه ها ارزش تقریبی 
شــبکه آزادراه هــای کشــور را حــدود ۸ میلیــارد 
روش هــای  اســاس  بــر  افــزود:   و  دانســت  دلار 
علمــی پذیرفتــه شــده، هزینه نگهداری ســالانه 
این مســیرها حداقــل ۱۸0 میلیــون دلار و هزینه 
نگهداری ســالیانه مطلوب، حدود ۳60 میلیون 
دلار اســت کــه مدیریــت صحیــح و بهینــه ایــن 
میــزان هزینه، بدون تکیه بــر روش های علمی و 

تخصصی مقدور نیست.
وی در خصوص مزایای بهره مندی از این روش 
علمــی در حوزه نگهــداری و بهســازی آزادراه ها 
اظهار داشت: حفظ سرمایه اولیه راه ها و استفاده 
حداکثــری از ســرمایه و حفــظ ســطح ســرویس 
مناســب راه به همــراه افزایش ایمنــی و کاهش 
هزینه های استفاده کنندگان و متولیان نگهداری 
از راه هــا و کنــد کــردن رونــد تخریب مســیرها، از 

مهمترین مزایای این روش است.
جورابچی نهادینه کردن رویکرد علمی مدیریت 
و نگهــداری راه در شــرکت های بهــره بــردار را از 
مهمترین اهداف این پروژه دانست و گفت:  تهیه 
برنامه های بهسازی و نگهداری سالیانه رویه راه  
در شبکه آزادراهی، ممیزی ایمنی سالیانه شبکه 
آزادراهی، تهیه برنامه تعمیر و نگهداری سالیانه 
ابنیه فنی در شــبکه آزادراهی، توسعه مدل های 
پیش بینــی عملکرد رویــه راه هــا، از دیگر اهداف 

این برنامه است.
مدیــرکل بهره بــرداری از آزادراه ها تاکیــد کرد: با 
اســتفاده از ایــن اطاعــات می توان بســتر تولید 
برنامه هــای بهســازی و نگهــداری میــان مــدت 
شــبکه آزادراه های مشارکتی راظرف ۳ تا 5 سال 
فراهم کــرد، کارایی اقدامات اجرایــی را با پایش 
دقیــق نتایــج حاصــل افزایــش داد و هزینه های 

بهسازی را واقعی کرد.
وی یادآور شد: در حال حاضر مصوبه ای مبنی بر 
مشارکت وزارت راه و شهرسازی در تامین نقدی 
و غیرنقــدی نیازهای بهســازی و نگهــداری رویه 
آزادراه های کشــور صادر شــده اســت که نیازمند 
اعتبــاری بودجــه  ای در ســالجاری  درج ردیــف 
توســط مجلس شــورای اسامی اســت که با این 
اقــدام موجــب تحولــی در کیفیــت روســازی و 
رسیدن برخی آزادراه ها به شرایط مطلوب است.
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران مطرح کرد؛

اعزام زائران دور دوم عملیات حج مفرده از ۵۱ هزار نفر 
گذشت
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سامانه خرید آنلاین بلیط 
سفر دریایی شرکت کشتیرانی 

والفجر راه اندازی شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

اراضی سازمان ملی زمین 
و مسکن برای طرح های 
مسکن استفاده می شود

یادمان قربانیان سوانح 
رانندگی هشداری برای 

رفتارهای پر خطر جاده ای

مدیرکل بهره برداری از آزادراه ها:

مدیریت روسازی در 8 هزار 
کیلومتر-خط از آزادراه های 

کشور آغاز شد

   دوشنبه
    28 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1942

مدیرعامــل راه آهــن جمهــوری اســامی ایــران در 
حاشیه هشتاد و یکمین اجاس شورای حمل و نقل 
ریلی کشــورهای مســتقل مشــترک المنافع کــه ۱۵ و 
۱۶ آبان ماه در تاشــکند ازبکســتان برگزار شد با اولگ 
بازیــوروف مدیرعامــل راه آهــن روســیه دیــدار و بر 
تقویت همکاری ها و توســعه کریدور شمال- جنوب 

تأکید کرد.
 به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسامی 
ایــران، مدیرعامــل راه آهــن ایــران در ایــن دیــدار بــا 
اشــاره به ســطح خوب ارتباطات بین دو کشور گفت: 
مناسبات سیاســی ایران و روســیه در بالاترین سطح 
قــرار داشــته و راه آهن ایران از گســترش روابــط با راه 

آهــن روســیه اســتقبال مــی کنــد.  وی با بیــان اینکه 
در حــال حاضر حــدود ۱0 درصــد بار کشــور از طریق 
ریل حمل می شــود خاطرنشــان کرد: در حوزه هایی 
همچون برقی ســازی و توســعه ریلی نیازمند بهبود 

شرایط هستیم.
 دکتــر ذاکری بــر لزوم توجه بیشــتر به پــروژه کریدور 
شــمال - جنــوب تاکیــد کرد و گفــت: باید بــا جدیت 
بیشتری این پروژه را دنبال کنیم و ضمن بهره برداری 
از ظرفیت موجود، در پی افزایش ظرفیت  نیز باشیم.
 معــاون وزیر راه و شهرســازی در ادامه به بیان نقاط 
اتصال ریلی دو کشور ایران و روسیه پرداخت و گفت: 
شــبکه ریلی ایــران در دو نقطــه در دریای خزر و ســه 

نقطه ریلی با شبکه ریلی روسیه دارای ارتباط است که 
شامل بنادر امیرآباد و کاسپین و مرزهای ریلی اینچه 
برون و ســرخس اســت.  دکتر ذاکری ابــراز امیدواری 
کرد: با جلســات بیشــتر بین کارشناســان راه آهن دو 
کشــور و اتخــاذ تصمیمــات لازم از ســوی مدیــران، 

پیشرفت های خوبی در این زمینه داشته باشیم.
 مدیرعامل راه آهن روســیه نیز در ایــن دیدار با بیان 
اینکــه یکی از اهداف راه آهن روســیه توســعه کریدور 
شمال-جنوب است، افزود: برای آغاز حمل و نقل در 
این مسیر ۳۶ قطار کانتینری به سمت خلیج فارس 
ارسال شده است و در سال 2022 توانستیم با کاهش 
مــدت زمان حمل، هــر ماه تردد یک قطــار را در این 

مسیر داشته باشیم.  اولگ بازیوروف افزود: در سال 
202۴ نیز، یادداشت تفاهمی در زمینه حمل کانتینر 
بین دو طرف امضا شد که در نتیجه اجرای آن، چهار 

قطار در هر ماه ارسال شده است.
 رفع موانع برای حمل نفت و زغال ســنگ از کریدور 
شــمال- جنوب و رســیدن به تعرفه مناسب از دیگر 
مواردی بود که مدیرعامل راه آهن روسیه به آن اشاره 

کرد.
  مدیرعامــل راه آهــن روســیه در خصــوص احــداث 
مســیر ریلی رشت- آســتارا نیز گفت: این پروژه برای 
روســیه اهمیــت خاصــی دارد و آمــاده همــکاری به 

منظور تحقق اهداف مشترک هستیم.

 مدیرعامل راه آهن خطاب به همتای روسی خود:

کریدور شمال- جنوب با جدیت بیشتری دنبال شود

بافت

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران عنوان کرد؛
احیای بافت های تاریخی نیازمند همیاری و همفکری همه متخصصان  

مدیر عامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران گفت: 
ســازو کار احیــای بافت هــای تاریخــی متفــاوت بــا 
بافت هــای فرســوده میانــی و نیازمنــد همیــاری و 
همفکری همه دلســوزان و  متخصصان این عرصه 

است.
 بــه گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
شرکت بازآفرینی شهری ایران، محمد آئینی معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایــران در نشســت تخصصــی راهکارهــای 
تشــویقی رونــق ســکونت در بافت هــای فرهنگــی- 
تاریخی گفت: بســته تشــویقی مصوبه شوراب عالی 
معماری و شهرســازی کشــور در رابطه با بافت های 
تاریخی به مثابه بســته تشــویقی نوسازی بافت های 
فرسوده می تواند تاثیرات مثبتی در نوسازی بناهای 

ناپایدار این محدوده ها داشته باشد.
 دبیــر ســتاد ملــی بازآفرینی شــهری پایدار با اشــاره 
بــه اینکــه ســازو کار احیاء بافــت تاریخی متفــاوت با 
بافت های فرسوده میانی است و نیازمند همیاری و 
هم فکری همه دلســوزان و متخصصان این عرصه 
بافــت  اســت، توضیــح داد: شــهرداری های دارای 
تاریخــی بایــد هرچه ســریع تر بــر اســاس مصوبات 
شــورای عالی شهرسازی و معماری ایران با همیاری 
شرکت بازآفرینی شهری ایران به نمایندگی از وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، طرح هــای ویژه حفاظــت از بافت 

تاریخی، تعریف و اجرا کنند.
 معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: امید است شاهد 
تحــول مثبت و حرکت احیاگر در بافت های تاریخی 
فراموش شده باشیم و این مناطق به بهترین مناطق 

شهری تبدیل شوند.

 در بافت های تاریخی با سه مولفه "ارزش،   
اصالت و یکپارچگی مواجه" هستیم

 پیروز حناچی عضو هیات علمی دانشکده هنرهای 
زیبــای دانشــگاه تهران در این نشســت با بیان اینکه 
در بافت های تاریخی با سه مولفه "ارزش، اصالت و 
یکپارچگی مواجه" هستیم، گفت: برایند کارهای ما 
در محدوده بافت های تاریخی باید به این امر منجر 
شــود که ارزش هــا در بافت هــای تاریخی شناســایی 
و. آنها را برجســته کنیم، همچنیــن اجازه ندهیم که 
اصالــت مجموعه های ما مورد خدشــه واقع شــود و 
مهم تر اینکه یکپارچگی بافت ها خودمان را حتی اگر 

از بین رفته بتوانیم فراهم کنیم.
 عضــو هیــات علمــی دانشــکده هنرهــای زیبــای 

دانشــگاه تهران تصریح کرد؛ در حال حاضر شــاهد 
بافت هــای  در  خصوصــی  بخــش  ســرمایه گذاری 
تاریخــی شــهرهای اصفهــان، بوشــهر، یزد، شــیراز، 

کاشان و... هستیم.
 حناچــی با بیــان اینکه خانه هــای ارزشــمند و فاخر 
می تواند به چرخه حیات برگردند، گفت: با آموزش 
و هدایت بخش خصوصی می توان بناهای ارزشمند 

و تاریخی را احیا کرد.
 عضو هیات علمی دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه 
تهــران با بیــان اینکه ارائــه الگوی مناســب مرمت و 
نوســازی در بافت هــای تاریخــی، می توانــد در ایــن 
محدوده ها رهگشــا باشــد، اظهار کرد: دســتگاه های 
حاکمیتی و دولتی باید در تعریف و اجرای پروژه های 
نوســازی و مرمتــی در محــدوده بافت هــای تاریخی 

به صورت الگو گام بردارند.

  بافت های تاریخی شناســنامه شهرها به   
شمار می آیند

 ســید مســلم ســید الحســینی عضــو هیــات مدیره 
شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران بــا بیــان اینکه در 
ســایر کشــورهای دنیا، بافت های تاریخی را به مثابه 
یک جریــان زندگی نگاه می کنند، اظهــار کرد: نظام 
متداول توسعه کشور ما از امکانات بالقوه بافت های 
تاریخی کــه بتواند فرصت های ممتــاز اقتصادی در 
حوزه گردشــگری و فرهنگی برای کشــور فراهم کند، 

بهره چندانی نبرده است.
 عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
بافت هــای تاریخــی شناســنامه شــهرها بــه شــمار 
می آینــد، اظهــار کــرد: بایــد دیدگاه هــا و تئوری های 
جدیــد در رابطــه بــا مرمت و نوســازی ویژه کشــور را 

استخراج و قفل نوسازی بافت تاریخی را بازکنیم.
 ســید الحســینی بــا اشــاره بــه اینکــه توانمندســازی 
بافت هــای تاریخی بســیار بــا اهمیت اســت، گفت: 
جمعــی  خاطــرات  محــل  تاریخــی  بافت هــای   :
شهروندان محسوب می شود و توانمندسازی ساختار 
اجتماعــی باید مــورد توجه قــرار گیرد کــه هم زمان 
انسجام سرمایه اجتماعی و از سوی دیگر موضوعات 

کالبدی را مد نظر داشته باشد.
 عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
با اشــاره به اینکه بافت هــای تاریخی به عنوان مراکز 
زنده و قلب تپنده فعالیت های گردشــگری شــهرها 
به شــمار می آینــد، گفت: اعتقاد براین اســت بجای 
تمرکز سکونت شهروندان در بافت های تاریخی باید 
یک پله فراتر را نگاه کنیم و موضوع حضور پذیری را 
رونق بدهیم و فضای اجتماع پذیر باید هدف اصلی 

مورد توجه قرار گیرد.
 شهرداری بافت تاریخی فرهنگی باید تشکیل شود

بناهــا،  احیــاء  و  حفــظ  مدیــرکل  داوری  فاطمــه   
میــراث  وزارت  تاریخــی  بافت هــای  و  محوطه هــا 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این نشست 

بــه تشــریح مصوبــه تشــویقی نوســازی بافت هــای 
تاریخی با عنوان" راهکارهای تشویقی رونق سکونت 
در بافت هــای تاریخی-فرهنگــی" پرداخت و گفت: 
طــرح ویژه حفاظــت و احیــای بافت هــای تاریخی ـ 
فرهنگی: به طرح هایی گفته می شــود که با توجه به 
ویژگی، ظرفیت و مزیت تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
بافت تاریخی ـ فرهنگی شــهر و روستا با هماهنگی و 
همکاری نزدیک کلیه دست اندرکاران و ذی نفعان 
در مقیــاس کل تــا جــزء بــه همــراه طــرح مدیریتی 
مربوطه ارائه شده و تکالیف همه دست اندرکاران در 

آن روشن باشد.
  مدیرکل حفظ و احیاء بناها، محوطه ها و بافت های 
تاریخی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی تصریح کرد: شهرداری ها و شــورای اسامی 
شــهرهای دارای بافــت تاریخــی ـ فرهنگی مصوب، 
مکلفند در تخصیص بودجه عمرانی ســالانه شهر، 

بافت های مذکور را در اولویت قرار دهند.

 توجه به طرح های ســکونت و اشــتغال در   
بافت های تاریخی

 بهــاره بزرگمهــر مدیر عامــل و نایــب رئیس هیات 
مدیــره جدیــد شــرکت همیــار ســازه تــوس در ایــن 
نشســت با بیان اینکه در تاش هستیم از حفظ تک 
بنــا تاریخــی عبور کنیــم گفــت: بافت هــای تاریخی 
بــه عنوان عناصر بســیار مهم در شــهرها محســوب 
می شــوند و از مزیت هــای مکانی فراوانــی برخوردار 
هســتند و انعکاس مزیــت مکانی آن ها در ســطوح 
مختلف طرح های توســعه بســیار مهم می باشــد و 

همواره می بایست مورد توجه قرار بگیرند،
 بزرگمهر با اشاره به اینکه برخی از پروژه های پیشران 
می تواند نقش مهمی در نجات بافت تاریخی کشور 
داشــته باشــد، اظهار کرد توجه به تعریف طرح ها و 
پروژه هایی که قابلیت توسعه سکونت و اشتغال در 

بافت های تاریخی را فراهم کند بسیار مهم است.
 در جــذب زندگــی مــردم در بافت هــای تاریخــی با 

مشکل مواجه هستیم
  محمد عزتی معاون شهرسازی و معماری شهردار 
تبریــز با اشــاره به اینکه تصویب بســته تشــویقی در 
بافت های تاریخی نوید بســیار خوبی برای نوســازی 
بناهــای ناپایــدار در ایــن محدوده هــا دارد، گفت: در 
حال حاضر در رابطه با جذب و تشویق زندگی مردم 

در این بافت ها با مشکات مواجه هستیم .
 شایان ذکر اســت در پایان این نشست حاضرین در 

جلسه به بیان نقطه نظرات خود پرداختند.
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سامانه خرید آنلاین بلیط سفر 
دریایی شرکت کشتیرانی والفجر 

راه اندازی شد

    شــرکت کشــتیرانی والفجــر ســامانه خریــد آنایــن بلیــط 
ســفر های دریایی خود از بنادر جنوبی به بنادر کشــور های 

حاشیه خلیج فارس را راه اندازی کرد.
به گــزارش مانا به نقــل از روابط عمومی گروه کشــتیرانی 
جمهوری اسامی ایران، سامانه خرید آناین بلیط این شرکت کشتیرانی 
والفجر به آدرس )https://eticket.valfajr.ir( در جهت تسهیل سفرهای 
دریایی و گردشــگری راه اندازی شده و این امکان را به مسافران می دهد 
تا عاوه  بر مشاهده نوع بلیط و قیمت آن، تاریخ و ساعت حرکت شناور، 
امکان اســتراد آناین بلیط و همچنین برنامه ســفرها در روزهای قبل و 
بعد را مشاهده کرده تا در مناسب ترین زمان بلیط سفر خود را خریداری 
نمایند. گفتنی است شرکت کشتیرانی والفجر نخستین شرکت کشتیرانی 
تخصصی حمل مسافر و بار در منطقه پس از انقاب شکوهمند اسامی 
ایران بوده و با دارابودن ناوگانی مجهز و کادری مجرب نقش شایسته ای 
را در جابه جایــی مســافر و حمل بار از بنادر جنوبی کشــور به جزایر و نیز 

کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس ایفا می نماید.
شایان ذکر است این شرکت به منظور رفاه حال مشتریان و کاربران خود، 
خرید اینترنتی را در ســایت خود با رابط کاربری ساده ای ارائه داده است 
تا همگان بتوانند خریدی آســان و راحت را تجربه کنند. با خرید آناین 
بلیط سفر دریایی در هر ساعت از شبانه روز، سفری راحت و خاطره انگیز 

را تجربه خواهید کرد.

سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور:

جامعه مهندسی نیازمند الگوسازی 
و اخلاق حرفه ای است

    سرپرســت سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور اخاق 
حرفه ای را نیاز امروز جامعه مهندســی برشــمرد و گفت: 
معرفــی شــهدای مهنــدس، زمینه ســاز تقویــت اخــاق 

حرفه ای است .
بــه گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و  شهرســازی، امین مقومی 
سرپرســت سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در حاشیه نخستین 
اجاس شــهدای مهندســان معمار گفــت: خداوند بزرگ را شــاکرم که 
نخستین روز کاری به عنوان سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشــور را بــا حضور در کنگره شــهدای معمار آغــاز کردم و امیــدوارم این 
شــروع، برکتــی بــرای توفیق بیشــتر در ادامه مســیر خدمت بــه مردم و 

جامعه مهندسان کشور باشد.
سرپرســت ســازمان نظام مهندسی ساختمان کشــور یکی از اهداف این 
کنگره را نیاز کشور به الگوسازی در زمینه مهندسی دانست و افزود: یکی از 
نیازهای جدی در کشور، الگوسازی در زمینه های مختلف از جمله جامعه 
مهندســی کشور است. شــاهد هســتیم که در زمینه شناسایی مهندسان 
معماری که جان و مال خود را در راه وطن فدا کردند عقب ماندگی هایی 
وجود دارد و اینکه این کنگره بنا دارد تا به شناســایی این قشر از شهیدان 
بپردازد جای خوشوقتی دارد. امیدواریم تداوم این اجاسیه ها بتواند به 

فراهم کردن الگوهای شایسته تر در جامعه مهندسی منتج شود.
مقومی با یادآوری رشــادت های شــهید آوینی، معماری که در صنعت 
سینما خوش درخشــید، تصریح کرد: در حوزه مهندسی مهمترین نیاز 
ما در شــرایط کنونی رعایت اخاق حرفه ای و تسری آن به تمامی ارکان 
نظام مهندسی و سپس به تمامی اقشار جامعه است و معرفی شهدای 
معمار و شهدای رشته های مختلف مهندسی می تواند به تقویت اخاق 

حرفه ای مهندسی کمک شایان توجهی کند.

پروازهای هواپیمایی ترکیه از 
فرودگاه شیراز از سرگرفته شد

     مدیــر کل فرودگاه هــای فــارس، اعــام کــرد: پروازهــای 
هواپیمایی ترکیه که مدتی متوقف شده بود، از فرودگاه بین 

المللی شهید دستغیب شیراز از سرگرفته شد.
به گــزارش بازار،  فخرالدین کشــاور افزود: نخســتین پرواز 
این شرکت هواپیمایی ساعت 9:20 صبح شنبه 2۶ آبان ماه وارد فرودگاه 
شیراز شد و سپس در ساعت ۱0:20 همین روز فرودگاه شیراز را به مقصد 

فرودگاه استانبول ترک کرد.
وی ادامه داد: این برنامه پروازی طی ۶ روز هفته و در ساعت مذکور انجام 

خواهد شد و تداوم خواهد داشت.
او اظهار کرد: ســاعت ورود و خروج پروازهای ترکیش از اول دســامبر )۱۱ 

آذر( به ترتیب به 9:۵0 صبح و ۱0:۵0 صبح تغییر خواهد کرد.

سرپرست سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور منصوب شد

      »امیــن مقومــی« با حکمی از ســوی وزیر راه و شهرســازی 
عهده دار مســئولیت ســازمان نظام مهندسی ساختمان 

کشور تا تعیین رییس این سازمان شد.
بــه گــزارش بــازار، فرزانه صادق وزیــر راه و شهرســازی در 
حکمــی »امین مقومــی« را تــا تعیین رئیس ســازمان نظام مهندســی 
ســاختمان کشــور به عنــوان اداره کننــده امور ســازمان نظام مهندســی 

ساختمان کشور معرفی کرد.
حکم وزیر راه و شهرسازی خطاب به امین مقومی بدین شرح است:

در راســتای انجــام وظایف محولــه بــه وزارت راه و شهرســازی در قانون 
نظام مهندســی و کنترل ســاختمان و آئین نامه های منبعث از آن، نظر 
به ضرورت حفظ ارکان ســازمان نظام مهندســی ســاختمان، مطابق با 
تبصره ماده 2۶ قانون نظام مهندسی و تداوم وظایف و اختیارات مندرج 
در ماده ۱۱۶ آئین نامه اجرایی قانون با توجه به تجارت و تعهد جنابعالی، 
اداره امور ســازمان نظام مهندسی ســاختمان به نمایندگی از وزارت راه 
و شهرســازی تــا تعیین رئیس ســازمان موصوف در چارچــوب قوانین و 

مقررات به جنابعالی محول می شود.

اخبــــاریادداشت

رئیس جمهور با اشــاره به اولویت دهی دولت به 
اقتصــاد دریامحور و اهمیــت رونق این بخش بر 
رشد، توسعه و آبادانی کشور تصریح کرد: دولت 
مصمم به اجرای طرح های توسعه ای دریامحور 

است.
سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح های توسعه 
دریامحور با تاکید بر منطقه ســاحلی مکران، به 
ریاســت دکتر مســعود پزشــکیان برگزار و ضمن 
ارائــه گــزارش دســتگاه های مختلــف از فرآینــد 
پیشــبرد اهداف تعیین شده در جلسات گذشته، 
در خصوص ســاختار، جایگاه و فعالیت دستگاه 
متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفتگو شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد دریامحور 
در توســعه کشــور های برخــوردار از ایــن موهبت 
نقشــی اساســی دارد، گفت: یکــی از اولویت های 

اصلــی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری 
و توســعه اقتصــاد دریــا، بــرای رونــق و توســعه 

اقتصادی در کشور است.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه باید دغدغه های 
مقــام معظــم رهبــری را در ســند چشــم انداز، 
سیاســت های کلی و برنامه های توســعه مدنظر 
داشته باشــیم، افزود: ضروری است برنامه های 
توسعه ای ما با نگاهی وسیع، اما واقعی طراحی 
شــود تا بتوانیــم در اقتصاد و تکنولــوژی به مقام 

برتر در منطقه تبدیل بشویم.
رئیس جمهــور در ادامــه با اشــاره به اینکــه نگاه 
دولــت، توســعه پایــدار در سراســر جغرافیــای 
کشــور اســت، گفت: ما باید پراکندگی طرح های 
توســعه ای را مدنظر قرار داده و توزیع پروژه های 
عمرانی را در همه نواحی کشــور، از جنوب شرق 

تا شمال غرب ایران در اولویت خود قرار دهیم.
دکتر پزشــکیان ضمن دســتور به رئیس سازمان 
برنامــه و بودجــه بــرای نظــارت دقیــق بــر نحوه 
زمینــه  در  صــادره  مجوزهــای  از  بهره بــرداری 
طرح های توســعه ای اظهار داشت: شرکت هایی 
کــه متولــی طرح هــای توســعه ای شــده اند، باید 
بــا یــک برنامه ریزی مشــخص به ســرعت روند 
اجرایــی را آغــاز کننــد و نباید مجوزهــای صادره 
معطل بمانند. دولت نیز در این زمینه مکلف به 

نظارت دقیق می باشد.
همچنین در این جلســه با پیشــنهاد معاون اول 
و دستور رئیس جمهور مقرر شد مصوبه اصاح 
ســاختار و جایــگاه شــورای مکــران تهیــه و برای 
بررســی و تصویب به هیئــت دولت آمــاده ارائه 

شود.

در جلسه بررسی طرح های توسعه دریامحور مطرح شد؛

تاکید رئیس جمهور به اولویت دهی اقتصاد دریامحور

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

اراضی سازمان ملی زمین 
و مسکن برای طرح های 
مسکن استفاده می شود

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران مطرح کرد؛

یادمان قربانیان سوانح رانندگی هشداری 
برای رفتارهای پر خطر جاده ای

مسکن روستا

مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
اســتان مازنــدران گفــت: روز جهانــی یادمــان 
قربانیــان ســوانح رانندگی را می تــوان فرصتی 
بــرای تأمــل در مــورد چگونگــی نجــات جــان 
میلیون هــا نفــر از ایــن حــوادث دانســت و این 
یادمان را هشداری پیشــگیرانه برای رفتارهای 

پر خطر جاده ای عنوان کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از مازنــدران حســن جهانیــان اظهــار داشــت: 
ســومین یکشــنبه ماه نوامبر هر سال به نام روز 
جهانی یادمــان قربانیان ســوانح رانندگی نام 
گذاری شده است، روز جهانی یادمان قربانیان 
سوانح رانندگی را می توان فرصتی برای تأمل 
در مورد چگونگی نجات جان میلیون ها نفر از 
این حوادث دانســت، تصادفات جاده ای برای 
برخی خانواده ها تداعی کننده خاطرات تلخی 
اســت کــه بــر اثــر آن عزیزان خــود را از دســت 

داده اند.
وی گفــت:  یاد این روز نــه تنها ادای وظیفه ای 
انسانی و اخاقی در قبال گروهی مظلوم و رنج 
دیده از شهروندان جامعه است بلکه هشداری 
پیشــگیرانه اســت به همه کســانی که به نوعی 
در جــاده ها تردد می کننــد و بعضا" از عواقب 

رفتارهای پر خطر خود آگاه نیستند.
جهانیــان تصریــح کــرد: ســوانح رانندگی  یک 
پدیده اجتماعی به شــمار مــی رود که نیازمند 

شناســایی ابعاد زیربنایی تر آن از قبیل مسایل 
فرهنگی، روانی، جامعه شــناختی، تبلیغاتی، 
قضایــی و پزشــکی اســت و همچنیــن لــزوم 
بررســی نقش و جایگاه پلیس در کنار نارسایی 
هــای ناشــی از فنــاوری از جمله کیفیــت راه ها 
و خیابــان ها، کیفیت ســاخت خودروهــا و ... را 
نشــان می دهــد. به طور قطع آمــار معلولان و 
مصدومان ناشــی از حوادث رانندگــی ۱0 تا ۱5 
برابر میزان تلفات ناشی از آن است که عواقب 
جبران ناپذیر آن بی سرپرســتی، مشــکل های 
روحــی و روانــی، هزینه های هنگفــت درمانی 
و نیــز مســایل جزایــی و قضایی محســوب می 

شوند.

وی گفت: اهمیت این موضوع ســبب شد تا با 
نام گذاری روز یادمان قربانیان سوانح رانندگی 
در تقویم نســبت به حســاس ســازی جامعه و 
مســئولین در مقوله ایمنــی و تصادفات اقدام 

لازم صورت پذیرد.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازنــدران ادامه داد: متاســفانه هــر روز تعداد 
بســیار زیادی از هموطنانمــان را در تصادفات 
جاده ای از دست می دهیم و اقدامات صورت 
گرفته در بهبود شرایط رانندگی ایمن در جاده 
هــا و کاهش آمــار تصادف هرچند تــا حدودی 
موثر بوده است اما آمار ها همچنان از بالا بودن 

آمار این حوادث تلخ حکایت می کند.

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن با اشــاره به منشــور ســازمانی و 
وظایف اساســنامه ای این ســازمان، گفت: همواره از تمامی زمین های در 
اختیــار ســازمان ملــی زمین و مســکن بــرای اجرای طرح های مســکن اســتفاده 

می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از ســازمان ملی زمین و مســکن، 
ارســان مالکی در ســومین جلسه شــورای مدیران این ســازمان با تاکید بر اینکه 
همواره از تمامی زمین های در اختیار ســازمان ملی زمین و مســکن برای اجرای 
طرح های مســکن اســتفاده می شــود، توضیح داد: حیات و ممات این ســازمان 
بــه تامین زمین برای اجرای طرح های مســکن وابســته اســت و برخــی نگاه ها و 
برداشت ها در خصوص میزان اراضی سازمان و نحوه استفاده از آن غیرکارشناسی 

و اشتباه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه میزان تامین زمین برای اجرای طرح های 
مسکن از جمله اقدام ملی و نهضت ملی مسکن در چند سال گذشته بی سابقه 
بوده است، تصریح کرد: هر زمینی که قابلیت اختصاص به مسکن داشته باشد و 
امکان تهیه خدمات زیربنایی و روبنایی برای آن فراهم باشد را به ساخت مسکن 

اختصاص می دهیم.
وی تاکید کرد: تا امروز هر زمینی که کاربری مناسب داشته و بر اساس کار کارشناسی 

به محدوده شهری الحاق شده است را به امر مسکن اختصاص داده ایم.
تسریع پاسخگویی به ارباب رجوع و نامه ها در دفاتر تخصصی، پیگیری عملکرد 
کمیته درآمد و کمیته مولدسازی و همچنین پیگیری جلسات معین استان ها از 

دیگرمواردی بود که مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن بر آنها تاکید کرد.
گفتنی اســت در این نشســت گزارش مدیریت عملکرد ســازمان با رویکرد نظام 
اداری و اجرایی کشور، آخرین وضعیت سامانه های سازمان ملی زمین و مسکن، 
گزارش عملکرد 7 ماهه درآمدی سازمان و همچنین گزارش های عملکرد دفتر 
بسیج، دفتر سرمایه گذاری و فن آوری های نوین ساخت و دفتر طرح ها و الگوهای 

ساخت توسط مدیران دفاتر تخصصی ارائه شد.

مالیات

رئیــس ســازمان امــور مالیاتــی کشــور گفــت: اطاعات 
خانه هــای لوکــس بــه مــا داده نمی شــود و مــن واقعــاً 

نمی دانم این را دیگر به کجا باید اطاع دهیم.
به گزارش بازار، سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی در آئین رونمایی از سند راهبردی 
فرهنــگ ســازی مالیاتــی اظهــار کــرد: کشــور تصمیــم 
جدی ای از گذشته داشته است که مانند همه جای دنیا 
با مالیات مدیریت شــود و در اســناد بالادســتی هم این 
موضوع درج می شــد اما در عمل این اتفاق نمی افتاد. 
شــرایط تحمیلی ما را به سمت ایجاد درآمدهای پایدار 
سوق داد و اکنون تکیه اصلی درآمدهای دولت از ناحیه 

منابع مالیاتی اســت و این خبر بسیار خوبی است.
وی عنوان کرد: وقتی شــیر نفت که ید قدرت مســئولین 
کشــور اســت، شل و ســفت می شــود و اثر آن روی سفره 
مردم به چشــم می خورد وظیفه داریم اقتصاد کشور را 
در یک فرایند باثبات مدیریت کنیم و این مهم نیازمند 
گفتمان اســت. ما شــعار خود را بر ایــن مبنا قرار دادیم 
کــه باید بــا مردم صحبــت کنیــم و آنها را توجیــه کنیم 
کــه چــرا با وجود اینکه کشــور مــا نفت و گاز دارد، کشــور 
را بــا مالیات مدیریت کنیــم. باید به آنها توضیح دهیم 
مگر یک فرد ســرمایه خود را برای مخارج و هزینه های 
روزمــره خــود می کنــد؟ آیــا هیچ عقــل ســلیمی این را 

می پذیرد؟

رئیس سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: آیا مالیات 
ســتانی عادلانــه صــورت می گیــرد و دریافــت مالیــات 
منافــع مردم را در بر می گیرد؟ ما باید به عنوان وصول 
کننده مطالبات پاســخ قانع کننده ای برای این سوالات 
داشــته باشیم. تاش ما این بوده که مردم محل هزینه 
کــرد مالیات را خودشــان مشــخص کنند و ایــن اقدام با 
ســیگنال های مثبتی از رضایت مردم همراه بوده است 

و تمکین بیشتری نسبت به انجام آن داشتند.

ســبحانیان بیان کــرد: تقریباً حدود ۴00 هــزار نفر محل 
هزینــه کرد مالیات خود را تعیین کردند و حدود 7 هزار 
میلیــارد تومــان در ایــن زمینه جمع آوری شــده اســت. 
ایــن اقدام نیازمند همراهی بدنه اجتماعی ســازمان ها 
اســت. مالیات یک پدیده اجتماعی اســت و با میزهای 
خدمتــی کــه برگــزار می کنیــم متوجه می شــویم طرف 

آرامش پیدا کرده است.
وی با تاکید بر اینکه زبان مالیات نباید زبان تلخی باشد 

و به شــدت نیازمنــد حمایت حاکمیت اســت، تصریح 
کــرد: مــا مبنی بر اعــام یــک وزارتخانه دیگــر به مردم 
اطاع رســانی می کنیم در صورتی که خود سازمان امور 

مالیاتی اطاعات را ندارد.
رئیــس ســازمان امــور مالیاتــی کشــور گفــت: اطاعات 
خانه هــای لوکــس بــه مــا داده نمی شــود و مــن واقعــاً 

نمی دانم این را دیگر به کجا باید اطاع دهیم.
ســبحانیان با تاکید بر اینکه ما نباید تمام مســائل کشور 
را بــا ابــزار مالیات خــل و فصل کنیم، خاطرنشــان کرد: 
ســازمان مالیاتی ســنگر اول مواجهه مردم با حاکمیت 
اســت. ما باید بــا مردم کریمانه برخــورد کنیم. ما حتی 
در پاســخ ســام دادن هم باید مراقبت داشــته باشــیم 
و حاکمیــت هــم باید قــدردان زحمات همــکاران ما در 
ســازمان مالیاتی باشــد. همکاران ما بایــد مردم را قانع 

کننــد تا ما با رضایتمندی مردم را با خود همراه کنیم.
وی گفت: ما باید همه اینها را بشنویم و برای آن طراحی 
داشــته باشــیم. مالیات ســتانی باید عادلانه و مبتنی بر 
تکریم باشــد. اگر ما بیش از توان مأمور مالیاتی پرونده 
در اختیارش قرار دهیم ممکن اســت مســیر عادلانه با 
خطا مواجه شــود مانند پزشــکی که قرار اســت ۱0 بیمار 
ویزیــت کند اما به ناچــار صد بیمــار را ویزیت می کند و 
باعــث ناراحتــی و عصبانیت او می شــود. امیدواریم به 

همکاری حاکمیت این اهداف محقق شود.

اطلاعات خانه های لوکس را به سازمان امور مالیاتی نمی دهند

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی چهاردهمین 
کِشــتی حامل کالای اساسی در اسکله ۱2 مجتمع بندری شهید 

رجایی خبرداد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابــط 
عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان »حســین 
عباس نــژاد« از پهلودهــی چهاردهمیــن کِشــتی حامــل کالای 
اساســی در اســکله ۱2 مجتمع بندری شــهید رجایی خبر داد و 
گفــت: با پهلودهی یک فروند کشــتی حامل 2۱ هــزار تن برنج 
از روز گذشــته در اســکله ۱2 مجتمــع بندری شــهید رجایی، کار 

تخلیه آن آغاز می شود.
وی با اشاره به افزایش ۴0۳ درصدی واردات برنج در این بندر 
ادامه داد: این کشــتی سومین کشتی حامل برنج وارداتی است 
کــه تا کنــون در مجتمــع بندری شــهید رجایی پهلودهی شــده 

است.
مدیــر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی گفــت: روزانه 
به صورت تقریبی ســه هزار و 200 تُن برنج از این شــناور حامل 
کالای اساسی آغاز و به منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی، 

این محموله برنج نیز در انبارهای بندر ذخیره سازی می شود.
بــه گفته عباس نژاد؛ از ابتدای ســال جاری تا کنــون ۵9۶ هزار و 
۳۶۴ تُن کالای اساســی وارد بندر شــهید رجایی شــده که از این 
میــزان 222هــزار و ۳۱ تُن گندم و 79هــزار و ۶00 تن برنج بوده 

است.
وی با اشــاره به واردات 79 هزار و 7۶0 تُن برنج از ابتدای ســال 
جــاری تــا کنــون اضافــه کــرد: همچنیــن از ابتدای ســال جاری 
تاکنــون چهــار فروند شــناور حامل گندم، ســه شــناور برنج، دو 
شــناور روغن، دو شناور کود، دوشــناور کنجاله سویا و یک شناور 

نیز حامل شکر در این بندر پهلودهی شده است.
بنــدر شــهید رجایــی یکــی از مهم تریــن مبــادی ورودی کالای 
اساســی کشور محسوب می شــود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف 
بــه مســاحت ۱۳0 هزار متر مربع با ظرفیت بیــش از ۳۵0 هزار 
تُن، تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱00 هزار 
تُن انواع کالاهای اساسی فله خشک، 90 هزار متر مربع محوطه 
بارانــداز و همچنین تعداد ســه پایانــه نگهــداری فرآورده های 

روغن خوراکی به ظرفیت ۳70 هزار تُن است.

ایــن بنــدر با ظرفیــت ۱00 میلیون تُن کالای فلــه و 7.۵ میلیون 
تُــن کالای کانتینــری، بزرگ تریــن و پیشــرفته ترین پایانه هــای 
کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده ای از عملیات 

جابه جایی کالاهای عمومی بــه خصوص محصولات فولادی، 
فله خشک)غله و سنگ آهن(، فله مایع)روغن های خوراکی( و 

فرآورده های نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

پهلودهی چهاردهمین کشتی کالای اساسی در بندر شهید رجایی
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خبــریادداشت

کسب دو مقام برتر روابط عمومی 
منطقه کردستان در جشنواره 

 روابط عمومی های برتر
شرکت  ملی پخش فرآورده های 

نفتی ایران

در آییــن پایانی نخســتین جشــنواره روابــط عمومی های 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران  که با حضور 
پخــش  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل  ویس کرمــی،  کرامــت 
فرآورده هــای نفتــی ایــران، مجید بوجــارزاده، مدیــرکل روابط 
عمومــی وزارت نفــت و جمعی از پیشکســوتان و مدیران حوزه 
روابــط عمومی های شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی در 
ســتاد و مناطــق ســی وهفت گانه ایــن شــرکت برگــزار شــد، از 
برترین های روابط عمومی در هشــت محور فیلم، انتشــارات و 
گرافیک، ارتباط با رســانه، عکس، مسئولیت اجتماعی ، پایگاه 
پیــش  از  اســتاندارد  شــاخص های  براســاس  و.......  اینترنتــی  

تعین شده قدردانی شد. 
بر اساس ارزیابی های به عمل آمده از عملکرد روابط عمومی 
هــای مناطــق ۳7 گانــه ، روابــط عمومــی شــرکت ملــی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه کردســتان موفق به کســب دو مقام 
برتــر  )رتبــه اول ارتبــاط بارســانه و رتبــه دوم پایــگاه اینترنتی( 
 در بیــن روابــط عمومــی مناطــق پخــش فــرآورده هــای نفتــی

 ایران شد. 
پخــش ملــی  شـــرکت  عامــل  مـــدیر  مناســبت  همیــن   بــه 
 فرآورده هـــای نفتی ایـــران با اهدای لوح تقدیــر و تندیس این 
جشــنواره  از یــدالله زندی رئیس روابــط عمومی پخش منطقه 

کردستان تقدیر و قدردانی کرد. 
شــایان ذکــر اســت روابــط عمومــی منطقــه کردســتان بــرای 
شــانزدهمین ســال متوالــی موفق بــه کســب رتبه برتــر دربین 
روابــط عمومــی هــای مناطــق ۳7 گانــه شــرکت ملــی پخــش 

فرآورده های نفتی ایران شد

خبـــر مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل:

 ۹۰ طرح سرمایه گذاری گردشگری
در اردبیل اجرا می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اردبیــل از اجرای نزدیک به 90 طرح ســرمایه گذاری 
مناطــق  و  زیرســاخت ها  در  خصوصــی  بخــش 
گردشــگری ایــن اســتان بــا هــدف افزایــش حضور و 

ماندگاری مسافران در این استان خبر داد.
حســن محمــدی ادیــب بــا بیــان اینکــه اردبیــل از 
استان های پیشگام در جذب سرمایه گذار برای رونق 
گردشگری است، اظهار کرد: امسال قول داده بودیم 
20 مــورد از طرح های گردشــگری اســتان را تکمیل و 
افتتــاح کنیم که تا امــروز ۱۴ طرح با حمایت دولتی و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در مناطق مختلف 

استان، تکمیل و بهره برداری شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشــگری وصنایع دستی 
اســتان اردبیل اضافه کــرد: تاش می کنیــم تا پایان 
سال جاری، ۶ طرح سرمایه گذاری گردشگری افتتاح 

شود.
وی ادامــه داد: یکــی از مهمتریــن طرح هایــی که در 
اوایل ســال جــاری افتتاح شــد، پل معلــق و ترکیبی 
ورگه ســران در شهرســتان ســرعین بود کــه تاثیرات 
بسیار مثبتی در جذب و ماندگاری گردشگران و رشد 

اقتصاد گردشگری داشته است.
محمــدی ادیــب اظهــار کــرد: تا عیــد نوروز امســال، 
مراکــز آب درمانــی و پــارک آبــی ســرعین نیــز برای 
بهره بــرداری آماده خواهد شــد ضمن اینکه تکمیل 
فضاها و مراکز تفریحی زمستانی این شهرستان را نیز 

با جدیت دنبال می کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
اســتان اردبیــل بــا بیــان اینکه بازگشــت ســرمایه در 

طرحهــای گردشــگری موفق امــری ثابت و تضمین 
شده اســت، گفت: طبق ارزیابی های به عمل آمده، 
ســرمایه ای که برای احداث پل یاد شــده هزینه شده 

بود در فصل تابستان با ورود گردشگران بازگشت.

پل هــای گردشــگری اســتان اردبیــل تاثیــر   
منفی بر هم ندارند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اردبیل خاطرنشان کرد: پل های گردشگری سرعین، 
مشــگین شــهر و هیر نه تنها تاثیر منفــی بر همدیگر 
ندارند بلکه شهرت و رونق روزافزون آنها گردشگران 
زیادی را به این استان روانه می کند چرا که هر یک از 

پل ها جاذبه خاص خود را دارند.
محمدی ادیب افزود: پل های معلق اســتان اردبیل 
به تناســب شــهرهای محل احداث و موقعیت های 

جغرافیایــی متفــاوت از شــکل، طــرح و ویژگی های 
منحصر به خود برخوردارند و برخی مسافران، از پل 
مدنظر خود یا حتی از هر سه پل معلق استان بازدید 

می کنند.
وی استقبال از سرمایه گذاران برای رونق گردشگری 
اســتان را از راهبردهــای اداره کل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اردبیل اعام و تصریح 
کرد: قابلیت های این اســتان برای بازگشــت سرمایه 
فعــالان بخــش خصوصی، امری ثابت شــده اســت 
و از فعــالان و کارآفرینــان بــرای اجــرای طرح هــای 

گردشگری در استان اردبیل حمایت می کنیم.
اســتان اردبیــل بــا جاذبه هــای گردشــگری طبیعی، 
تاریخــی، اقتصــادی و مذهبــی در ۱2 شهرســتان در 
شــمال غــرب ایــران واقــع شــده و از مقاصــد اصلی 

گردشگران داخلی و خارجی است.

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق ایــام گفت: 
طبــق برنامه ریزی انجام شــده ۶00 مگاوات نیروگاه 

گازی در استان احداث می شود.
به گزارش روابط عمومی برق ایام، ولی الله ناصری 
با اشــاره به اینکه بزرگترین پروژه ترســیم شــده برای 
اســتان در برنامــه هفتــم توســعه احــداث نیــروگاه 
های خورشــیدی اســت، گفت: ۱00 مــگاوات نیروگاه 
خورشــیدی و ۶00 مگاوات نیروگاه گازی در استان در 

این برنامه احداث می شود.
وی ادامــه داد: یکی از مهــم ترین برنامه های وزارت 
نیرو و توانیر در استان توسعه نیروگاه های خورشیدی 
انشــعابی  نیــروگاه  حاضــر ۳۳0  حــال  در  و  اســت 

حمایتی در اســتان به شبکه متصل شــده است و در 
افق برنامه سه نیروگاه دیگر نیز در این حوزه در حال 

برنامه ریزی است.
وی افــزود: تمــام تاش بــرای تولید پراکنده اســت و 
از ســویی بــا آینده نگری پســت دوم مهــران قابلیت 
ترانزیت برق به کشور عراق را نیز دارد. ناصری خاطر 
نشان کرد: در حال حاضر یک نیروگاه خورشیدی ۱00 
مگاواتی صبا دهلران در حال واگذاری پروانه احداث 
به ســرمایه گــذار ، یک نیــروگاه 2۵ مگاواتــی مهران 
و یــک نیــروگاه 20 مگاواتی در موســیان بــه پیمانکار 
واگذار شــده اســت. وی خاطر نشان کرد: برای تامین 
زمیــن برای ســرمایه گــذار به صورت هفتــه ای بازید 

داریــم و 2۵ نقطه دیگر برای ایجــاد نیروگاه های ۱ تا 
۱0 مگاواتی نیز زمین مشخص کرده ایم.

ناصــری تصریــح کرد: طبــق قانون ادارات مشــمول 
مــاده ۵ مدیریــت خدمــات کشــوری ســالانه بایــد ۵ 
درصد مصرف خود را از انرژی های پاک تامین کنند 
و تا چهار ســال این سیســتم باید ادامه پیدا کند تا 20 
درصد برســد در غیر این صورت بــرق را باید از تابلو 
انرژی سبز به صورت بسیار گران تر خرید کنند و یا با 
قیمت تجدیدپذیر به حساب مشترک اداری منظور 
می شــود. وی از مدیر برنامه ریزی اســتان خواســت 
تا برای احداث ۵ مگاوات نیروگاه خورشــیدی ســهم 

ادارت استان موافقت اصولی صادر کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام:
۶۰۰ مگاوات نیروگاه گازی در ایلام احداث می شود

چکیده
هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی رابطه بین مسئولیت اجتماعی 
شــرکت و ظرفیت تولید جریان های نقدی اســت. روش پژوهش 
ازنظر هدف کاربردی اســت. ازنظر منطق اجرا اســتقرائی اســت. 
ازنظــر زمان مقطعی اســت. ازنظر نوع داده ها کمی اســت. ازنظر 
نحوه اجرا توصیفی پیمایشی اســت و روش پژوهش ازنظر ارتباط 
بین متغیرها همبستگی و پس رویدادی است. جامعه آماری کلیه 
ی شــرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار تهران در بازه 
زمانــی 1391 تا 1395 اســت؛ که از 910 شــرکت پذیرفته شــده، 165 
شــرکت به عنوان نمونــه انتخاب شــد. یافته های پژوهش نشــان 
داد که؛ بین مسئولیت اجتماعی شــرکت و ظرفیت تولید جریان 
های نقدی ارتباط مثبــت و معناداری وجود دارد. بر اســاس نتایج 
حاصل شــده به نظر مي رسد  که  سرمایه گذاران مي بایست ضمن 
لحــاظ کردن میــزان نگهداشــت  وجه  نقد  در  ارزشــیابي  شــرکت ، 
به  مســئولیت اجتماعی شرکت در سیستم حســابداري نیز توجه 
نمایند. به علاوه، این نتایج مدیران را متوجه اهمیت تعیین میزان 
نگهداري  وجه نقد براســاس میزان محدودیت در تأمین مالي مي 
ســازد و آنان را به اتخاذ تصمیماتي صحیح تر که به افزایش ارزش 
شرکت و حداکثر رسیدن منافع ســرمایه گذاران مي انجامد، سوق 

مي دهد.
کلمــات کلیــدی: مســئولیت اجتماعی شــرکت ، ظرفیــت تولید 

جریان های نقدی و بورس اوراق بهادار تهران
 1.مقدمه

مسئولیت اخاقي و اجتماعي یك تعهد مداوم صاحبان صنعت 
و تجارت و دولت اســت که آنها را ملزم  به رعایت اصول اخاقي 
و توســعه اقتصادي هم زمان با ارتقاء ســطح زندگــي نیروي کارو 
خانواده آنها در جامعه در ســطح گســترده مي نماید. همچنین 
مسئولیت اجتماعي شرکت ها، تعهد صاحبان صنعت و تجارت 
در مقابــل اجتمــاع مــي باشــد که مي بایســت ضمن احتــرام به 
فرهنگ های مختلف موقعیت هاي شغلي جهت تولید، مهارت 
نیروي کار، اجتماع و دولت ایجاد نماید)فریدریک، 2004(. ایجاد 
ارزش و افزایــش ثروت ســهامداران در بلنــد مدت از جمله مهم 
ترین اهداف شــرکت ها به شــمار می رود و افزایش ثروت تنها در 
نتیجه عملکرد مطلوب حاصل خواهد شد. برای ارزیابی عملکرد 
واحد های تجاری تاکنون معیارهای مختلفی ارائه شده است که 
یکی از جدیدترین این معیارها، جریان های نقدی آزاد می باشد. 
ایــن معیار اولین بار توســط جنســن در ســال ۱9۸6 مطرح شــد. 
ازنظر وی جریان نقدی آزاد واحد تجاری، باقیمانده جریان های 
نقدی پس از کســر وجــوه لازم برای پروژه هایی اســت که خالص 
ارزش فعلــی آن ها مثبت ارزیابی می شــود. این پــروژه ها، طرح 
های  ســرمایه گذاری بلند مدتی هســتند که ارزش فعلی جریان 
های نقدی ورودی مورد انتظار بیش از ارزش فعلی  جریان های 

نقدی خروجی است)جنسن، ۱9۸6(. 
مفهوم جریان نقدی آزاد مثبت نشــان می دهد که واحد تجاری 
پــس از پرداخت هزینــه هــا و ســرمایه گذاری ها، دارای وجوه نقد 
مــازاد اســت. در مقابــل برخــی از شــرکت ها ممکــن اســت که با 

نگهداشــت وجــه نقد  منفی مواجه شــوند. نگهداشــت وجه نقد  
منفی همیشــه بد و نامطلوب نیســت بلکه علل منفی شــدن آن 
مهم اســت و باید مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. اگر نگهداشت 
وجه نقد  منفی ناشــی از سرمایه گذاري شــرکت در فرصت های 
ســودآور موجود باشــد، این نوع منفی شــدن مقطعی است و به 
دوره های کوتاه مدت سرمایه گذاری مربوط می شود، امري که در 
بسیاري از شــرکت هاي نوپا طبیعي است. در صورتي که سرمایه 
گذاري هاي انجام شده بازده بالایي را در پي داشته باشد، راهبرد 
مزبور توان کســب نتیجه مطلوب در بلندمدت را دارد)یودیانتی، 

200۸ و مرادزاده و دیگران، ۱۳۸۸(.
اصاحات اقتصادي از نوع خصوصي  سازي در بسیاري از کشورها 
به  ویژه کشــورهاي درحال توســعه به عنوان یك رویکرد راهبردي 
محسوب مي شود. لزوم تغییر نقش دولت، توانمندسازي بخش 
خصوصي، رقابت پذیري اقتصاد و تعامل با قواعد جهاني سازي، 
سیاســت گذار ي هاي مبتني بر آزادســازي اقتصاد و تقویت بخش 
خصوصــي را ضــرورت مي بخشــد. در کشــورهاي توســعه یافتــه 
اکثــراً پیشــرفت اقتصــادي از طریــق خصوصي ســازي و واگذاري 
برخي امور به بخش خصوصي منجربه توسعه اقتصادي در این 
کشورها گردیده است. خصوصي سازي، سبب تأکید بیشتر دولت 
بــر نظارت بجاي دخالت و سیاســت گذاري بجاي تصدي گري در 
امور اقتصادي مي شــود، همچنین ســبب ایجاد انگیــزه و رقابت 
اقتصادي، جذب منابع مدیریتي و تکنولوژیک، گسترش مالکیت 
به شکل ســهامي وغیره مي شود. با توجه به مطالب فوق مسأله 
اصلــی پژوهش حاضر این اســت که تا چه اندازه بین مســئولیت 
اجتماعــی شــرکت و ظرفیــت تولیــد جریان هــای نقــدی ارتباط 

معناداری وجود دارد؟
2. پیشینه پژوهش

آرشــاد و رازاک )20۱6(، در پژوهشــی با عنوان افشــای مسئولیت 
اجتماعــی شــرکتی و عملکــرد شــرکت های مالــزی پرداختنــد. 
نتایج این مطالعه نشــان داد که افشــای فعالیت های مسئولیت 
اجتماعی شــرکت ها اثر قابل توجهی بر روی موفقیت شــرکت ها 
دارد. همچنین ساختار مالکیت غالب باعث بهبود فعالیت های 

افشای مسئولیت اجتماعی می گردد.
اویونــو و همــکاران ) 20۱5(، در مطالعــه ای بــا عنــوان بررســی 
مســئولیت اجتماعــی شــرکت ها و عملکــرد مالــی بــه بررســی 
مســئولیت اجتماعــی شــرکت ها و عملکــرد مالــی 50 شــرکت 
مالزیایــی پرداختنــد. تجزیــه و تحلیــل آن ها نشــان داد که رابطه 
مثبــت و تقریبــاً ضعیفی بین مســئولیت اجتماعی شــرکت ها و 
عملکرد مالــی وجود دارد. بنابراین آن ها ادعــا کردند که گزارش 
فعالیت هــای اجتماعــی شــرکت ها باعث بهبود عملکــرد مالی 

می گردد.
سالوســکی و زولــچ )20۱4( در پژوهش خویش به بررســی ارتباط 
بیــن میــزان افشــاء مســئولیت اجتماعی شــرکتی و کیفیت ســود 
پرداختنــد. نتیجه ایــن پژوهش حاکی از آن اســت کــه روند رو به 
رشد شرکت ها در خصوص افشاء اطاعات مسئوولیت اجتماعی 
شــرکت ها لزوماً منجر به افزایش کیفیت ســود نمی شــود و یک 
ارتبــاط منفی بین میزان افشــاء مســئوولیت اجتماعی شــرکت و 
کیفیت ســود وجــود دارد. هم چنین نتایج پژوهش آن ها نشــان 
داد که بین مســئولیت اجتماعی شــرکت با درجه محافظه کاری 
شرکت و کیفیت اقام تعهدی رابطه ی منفی و با مدیریت سود 

رابطه ی مثبت وجود دارد.
رینــا و دیگــران )2009( در پژوهشــی بــا عنــوان "جریــان های نقد 
آزاد مازاد، کیفیت ســود و کمیته حسابرسی" به این پرداختند که 
چه قدرنگهداشــت وجه نقد  مازاد به کیفیت ســود مربوط است. 
در این مطالعه فرض بر این اســت که مدیران شــرکت هایی که از 
جریان های نقدی آزاد بالایی برخوردارند شــدت عمل خوبی در 
اداره کیفیت ســود دارند. نتایج پژوهش نشان می دهد که کمیته 
حسابرســی مســتقل بــه شــرکت های  دارای جریان نقــدی آزاد، 

کمک می کند تا بر رویه های کیفیت سود نظارت داشته باشد.
یودیانتــی )200۸( در تحقیقــی با اســتفاده از ۱50 شــرکت نمونه  
بــه بررســی تاثیر کیفیت ســود بر رابطــه  جریان های نقــدی آزاد 

و ارزش ســهامداران پرداخــت. نتایــج تحقیــق نشــان مــی دهد 
کــه  با 95 درصــد اطمینان، تغییــرات جریان های نقــدی آزاد با 
تغییرات ثروت ســهامداران ارتباط معنــا داری دارد. همچنین او 
در این تحقیق نشــان داد که بین جریان های نقدی آزاد مثبت و 
 ارزش سهامداران رابطه مستقیم معناداری وجود دارد ولی بین
 جریــان هــای نقدی منفــی و ارزش ســهامداران رابطــه معنادار 
مســتقیمی وجود نــدارد. وی در آزمون فرضیه دوم به این نتیجه 
رســید که با 99 درصد اطمینان، کیفیت سود در سطح کل نمونه 
 و در ســطح جریــان هــای نقــدی مثبت باعــث تضعیــف رابطه 
جریان های نقدی با ثروت ایجاد شده برای سهامداران می شود.

کیفیــت  بــه  پژوهشــی  در  دهقــان)۱۳96(،  و  گرایلــی  صفــری 
حسابرســی و ارزش گذاری بازار از نگهداشــت وجه نقد شرکت ها 
پرداختند. بدین منظور، برای سنجش کیفیت حسابرسی از معیار 
تخصص صنعت حسابرس و از مدل فالکندر و وانگ )2006( به 
منظور اندازه گیری ارزش بازار نگهداشت وجه نقدشرکت استفاده 
گردید. فرضیه پژوهش نیز با اســتفاده از نمونه ای متشــکل از 97 
شرکت پذیرفته شــده در بورس اوراق  بهادار تهران طی سال های 
۱۳۸9 تا ۱۳9۳ و با بهره گیری از الگوی رگرسیون چندگانه مبتنی 
بــر تکنیک داده های تابلویــی مورد آزمــون قرارگرفت. یافته های 
بدســت آمده حاکی از آن است که ســرمایه گذاران برای وجه نقد 
نگهداری شده شــرکت هایی که توسط حسابرسان متخصص در 
صنعت صاحبکار حسابرســی شــده اند، ارزش بیشــتری قائلند. 
یافته های تحقیق ضمن پر کردن خاء تحقیقاتی صورت گرفته در 
این حوزه می تواند برای سرمایه گذاران، تدوین کنندگان مقررات 
بــازار حسابرســی و ســایر ذینفعان اطاعــات حســابداری در امر 

تصمیم گیری راهگشا باشد.
مشــکات شــهمیرزادی و فغانی)۱۳95(، در پژوهشــی به بررسی 
نقش عملکرد مالی بر ارتباط بین مســئولیت اجتماعی شــرکت 
و ســاختار مالکیت در شرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق 
بهادار تهران پرداختند. جامعه آماری این پژوهش شــرکت های 
پذیرفته شده در بورس اوارق بهادار تهران می باشند که با انجام 
نمونــه گیری تعداد ۱25شــرکت به در بازه زمانی بین ســال های 
۱۳۸۸ تــا ۱۳92 )در مجمــوع 625 سال–شــرکت( انتخــاب شــد 
 Eviews و داده هــا مورد نظر جمعآوری و با اســتفاده از نــرم افزار
مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج به دست آمده نشان می 
دهد ارتباط بین مســئولیت اجتماعی شــرکت و ســرمایه گذاران 

نهادی تحت تاثیر نقش تعدیل گر عملکرد مالی شرکت باشد.
امیرحســینی و قبادی)۱۳95(، در پژوهشی به بررسی گزارشگری 
مسئولیت اجتماعی، عملکرد مالی و مالکیت نهادی پرداختند. 
بدین منظور، ۳2 شــرکت ســرمایه گذاری در بــازه زمانی ۱۳92 تا 
۱۳9۳ بــه عنوان نمونه آماری تحقیــق در دو مرحله مورد آزمون 
قرار گرفت.ابتدا رابطه مسئولیت اجتماعی شرکت ها با عملکرد 
مالی مورد بررسی قرار گرفت و سپس رابطه مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها با مالکیت نهادی با تاثیر متغیر میانجی عملکرد مالی 
بررســی گردیــد. نتایج حاکــی از تاثیر متغیر واســطه ای عملکرد 
مالــی بــر رابطه بین مســئولیت اجتماعی و مالکیــت نهادی می 

باشد.
احمــدزاده و ســروش یــار)۱۳94( در پژوهشــی بــه ارزیابي نقش 
نهایــي  ارزش  بــر  ســود  کیفیــت  و  حســابداري  کاري  محافظــه 
نگهداشت وجه نقد در شرکت هاي پذیرفته شده در بورس اوراق 
بهــادار تهران پرداختند. به منظور آزمون فرضیه هاي پژوهش از 
تحلیل رگرســیون چند متغیره و اطاعات مالي ۱۱۱ شرکت عضو 
نمونه بین ســال هاي ۱۳۸0 تا ۱۳9۱ اســتفاده شــده اســت. نتایج 
تحقیق نشان مي دهد که محافظه کاري ارزش نهایي نگهداشت 
وجه نقد را بهبود مي بخشد. همچنین افزایش میزان محدودیت 
در تامین مالي از نقش محافظه کاري در بهبودبخشــي به ارزش 
بازار وجه نقد مي کاهد. نتیجه دیگر تحقیق حاکي از رابطه منفي 

کیفیت سود و ارزش نهایي نگهداشت وجه نقد است.
مشایخی و صفری )۱۳۸5( به بررسی وجوه نقد ناشی از عملیات 
و کیفیت سود در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار 
تهران پرداختند. نتایج تحقیق نشــان داد  هنگامی که وجوه نقد 

ناشــی از فعالیت های عملیاتی ضعیف است، شرکت ها تمایل 
دارند اســتراتژی افزایش سود در پیش گیرند.  همچنین مشاهده 
گردید که برخی از شــرکت های بــا فعالیت های عملیاتی بالا نیز 

تمایل به سیاست های کاهش سود دارند.
قاضــی زاده ) ۱۳92( در پژوهشــی بــا عنــوان شناســایی رابطــه 
)مــورد  مشــتریان  وفــاداری  بــا  شــرکت  اجتماعــی  مســئولیت 
مطالعــه: بانک ملــت(  به بررســی تاثیر مســئولیت اجتماعی با 
میــزان وفاداری مشــتریان پرداخته اند. نتایج نشــان می دهد که 
بیــن مســئولیت اجتماعی ســازمان با وفــاداری مشــتریان رابطه 

معناداری وجود دارد.
۳. روش تحقیق

این تحقیق از نظر طبقه بندی بر مبنای روش و ماهیت تحقیقی 
همبستگی محسوب می گردد. تحقیقات همبستگی شامل کلیه 
تحقیق هایی اســت که در آنها تاش می شــود رابطه متغیرها ی 
مختلف با استفاده از ضریب همبستگی کشف و تعیین شود .این 
ضریب شــاخص دقیقی اســت که با محاســبه آن می توان نشان 
داد کــه یــک متغیر تا چه انــدازه با متغیرهای دیگر پیونــد دارد و 
می توان برای همبســتگی )مثبت یا منفی (میــزان و مقدار آن را 
محاســبه کرد. بطــور کلی هدف پژوهش همبســتگی عبارتســت 
از درک الگوهــای پیچیده رفتاری از طریق مطالعه و همبســتگی 
بین این الگوها  و متغیرهایی که فرض  می شــود بین آنها رابطه 
وجود دارد.تحلیل همبستگی ،ابزاری آماری است که بوسیله آن 
می توان   درجه ای که یک متغیر به متغیری دیگر از نظر خطی 
مرتبط اســت را انــدازه گیری کرد. همبســتگی را بطور معمول با 

تحلیل رگرسیون بکار می برند )اطمینان،۱۳۸9 ، ص97(.
در تحقیقات همبستگی هدف اصلی آن است که مشخص شود 
آیــا رابطه ای بیــن دو یا چند متغیر کمّی )قابل ســنجش( وجود 
دارد و اگر این رابطه وجود دارد اندازه و حد آن چقدر است؟ هدف 
از مطالعات همبســتگی ممکن است برقراری یک رابطه یا نبود 
آن و بــه کارگیری روابط در انجام پیش بینی ها باشــد. مطالعات 
همبســتگی تعــدادی از متغیرهایــی را کــه تصور مــی رود با یک 
متغیر پیچیده عمده مرتبط هستند را ارزیابی می کند)حافظ نیا، 

۱۳۸۱،ص5۱(.
4. گرد آوری اطاعات

در ایــن پژوهش براي گــردآوری داده ها و اطاعات، ابتدا از روش 
کتابخانه هاي استفاده به عمل می آید. در بخش کتابخانه  هاي، 
مباني نظري پژوهش از کتب و مجات تخصصي فارسي و لاتین 
گــردآوري می گــردد و ســپس داده هاي پژوهــش از طریق جمع 
آوري داده هاي شــرکت هاي منتخب بــا مراجعه به صورت های 
مالي، یادداشــت هاي توضیحي، گزارش هاي هفتگي و ماهنامه 
بــورس اوراق بهــادار و با اســتفاده از نرم افزارهــاي ره آورد نوین، 
انجام می گردد و با جمع بندی اطاعات گردآوری شــده و انجام 

محاسبات موردنظر، آزمون فرضیه ها صورت می گیرد.
5. فرضیه پژوهش

بیــن مســئولیت اجتماعی شــرکت و ظرفیت تولیــد جریان های 
نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد.

6. متغیرهای پژوهش
ظرفیت تولید جریان های نقدی)CFLOW()آدریان، 20۱6(.

"ظرفیت تولید جریان های نقدی" =  "نســبت جریان های نقدی 
عملیاتی" /"کل دارایی ها" 

مسئولیت اجتماعی شرکت)آدریان، 20۱6(.
برای اندازه گیری مسئولیت های اجتماعی شرکت ها از دو معیار 

زیر استفاده شده است:
۱- نسبت دارایی های ثابت به کل دارایی ها و

2- از نســبت هزینــه های تحقیق و توســعه و تبلیغات به فروش 
استفاده، می شود.

 7. تجزیه و تحلیل  و آزمون فرضیه پژوهش
شاخص های توصیفی متغیرها:

به منظور شــناخت بهتر ماهیت جامعه ای کــه در پژوهش مورد 
مطالعه قرار گرفته  است و آشنایی بیشتر با متغیرهای پژوهش، 
قبــل از تجزیــه و تحلیل داده های آماری، لازم اســت این داده ها 

توصیف شــود. همچنین توصیف آماری داده ها، گامی در جهت 
تشــخیص الگوی حاکم برآن ها و پایــه ای برای تبیین روابط بین 

متغیرهایی است که در پژوهش به کار می رود. 
بنابرایــن، قبل از این که بــه آزمون فرضیه های پژوهش پرداخته 
شود، متغیرهای پژوهش به صورت خاصه مورد بررسی قرار می 
گیرد. این خاصه حاوی شاخص هایی برای توصیف متغیرهای 
پژوهش می باشد. این شاخص ها شامل: شاخص های مرکزی، 

شاخص های پراکندگی و شاخص های شکل توزیع است.

جدول ۱.کدگذاری)نام گذاری( متغیرهای پژوهش

اختصار متغیرها

)CSR( مسئولیت اجتماعی شرکت

)CFLOW( ظرفیت تولید جریان های نقدی

نمودار۱. هیستوگرام مربوط به متغیر مسئولیت اجتماعی شرکت

به منظور نرمــال بودن جمله خطا )پســماندها(، پس از تخمین 
مدل از هیســتوگرام اســتفاده شــد. با توجــه به نمــودار ۱ نتایج به 
دســت آمده، آمــاره آزمــون )Jarque-Bera( ۱۳72/5۸ با ارزش 
احتمال 0/000 می-باشــد. بنابراین، فرضیه صفر مبنی بر نرمال 

بودن جمله خطا رد می شود.

به منظور نرمــال بودن جمله خطا )پســماندها(، پس از تخمین 
مدل از هیســتوگرام اســتفاده شــد. با توجه به نمــودار 2 نتایج به 
دســت آمــده، آمــاره آزمــون )Jarque-Bera( 4۱46/26 با ارزش 
احتمال 0/000 می-باشــد. بنابراین، فرضیه صفر مبنی بر نرمال 

بودن جمله خطا رد می شود.

جدول2. آمار توصیفی متغیرهای پژوهش
                                                        

بررسی رابطه بین مسئولیت اجتماعی شرکت و ظرفیت تولید جریان های نقدی 
مقاله- قسمت اول

یعقوب روحی

شهردار تبریز مطرح کرد
 ضرورت تأمین داده های 

هوش  مصنوعی توسط متولیان 
فرهنگ و هنر

شــهردار تبریز گفت: در حوزه تأمیــن داده های هوش مصنوعی اقدام جدی 
صــورت نگرفتــه و ما باید تأمیــن کننده داده های این حــوزه به عنوان بخش 

اصلی تکنولوژی باشیم.
هنرمنــدان  بســیج  ســازمان  اعضــای  و  رئیــس  بــا  دیــدار  در  هوشــیار  یعقــوب 
آذربایجان شــرقی اظهــار کرد: نقش تبریــز و آذربایجان در حــوزه فرهنگ و هنر غیر 
قابــل کتمان بوده و باید داشــته ها و اقدامات اساســی خود را در این حوزه برجســته 

کنیم.  
وی افــزود: علیرغم اقنــاع مخاطبان از عملکــرد مجموعه های فرهنگــی و هنری و 
رشد و توسعه انجام گرفته در این حوزه، نباید نگاه اقناعی و ایده آل به مسائل داشته 

باشیم.
وی بــا بیان اینکه هنر، موضوعی قابل توقف نیســت، اعام کــرد: هنر همواره روزنه 
ای برای توسعه می یابد و باید برای اعتای این حوزه و رفع کاستی ها کمک کنیم.  

هوشــیار با اشــاره به احداث پردیس فرهنگ و رسانه خاطرنشــان کرد: ۳00 میلیارد 
تومان برای احداث پردیس فرهنگ و رسانه تبریز هزینه شده و برای بهره برداری در 

اختیار گروه های مرجع قرار داده شده است.
وی همچنین از آمادگی زیرســاخت ها و مراکز فرهنگی احداث شــده برای برگزاری 
رویدادهــای فرهنگــی خبــر داد و یادآور شــد: فرهنــگ پایه و اســاس امــور، نیازمند 

نگاه های متفاوت است؛ عصاره  آن باید به نفع همه مردم باشد.
وی بــا انتقاد از توزیع ۵0 هزار تن نمک برای برف روبی معابر در ســال های گذشــته 
تأکید کرد: مطالبه ای از ســوی مردم و نهادهای فرهنگی در این حوزه در ســال های 
گذشته صورت نگرفته بود که نتیجه آن بروز انواع بیماری در بین مردم و همچنین 

آسیب زدن به آسفالت معابر، فضای سبز و زیرساخت های شهری است.
شــهردار تبریز در این رابطه ادامه داد: بحث ســامت جامعه باید جدی گرفته شود 

و هنر که برآمده از روح و روان سالم است، در این حوزه می تواند نقش آفرینی کند.
وی در خصــوص ترویــج فرهنــگ کتــاب و کتابخوانــی نیــز گفــت: شــهرداری آماده 
کمک به حوزه کتاب از طریق برگزاری مســابقات کتابخوانی در برنامه های مختلف 

فرهنگی و هنری است.
شــهردار تبریز با اشــاره به اهمیت بحث آموزش و استعدادیابی در حوزه فرهنگ و 
هنــر نیز گفت: بحث اســتعدادیابی باید جدی گرفته شــده و در حوزه های مختلف 

نمایش، مجری گری، موسیقی، گویندگی و غیره این کار انجام گیرد.
هوشــیار با تأکید بر اســتفاده از تکنولوژی های جدید مثل هوش مصنوعی است نیز 
گفــت: یک بخش هوش مصنوعی، داده و اطاعات اســت و بایــد تأمین کننده این 

داده ها باشیم.
وی در ادامه به اجرای ۳00 کیلومتر فیبر نوری نیز اشاره کرد و افزود: با اجرای قرارداد 
جدیــد فیبــر نوری به میــزان ۵00 کیلومتر، انتظار می رود شــاهد رونق کســب و کار و 

ایجاد اشتغال برای جوانان باشیم.
شــهردار تبریز خاطرنشــان کــرد: در حوزه نصــب دوربین های مانیتورینگ شــهری 
از رتبــه ۱۸ بــه رتبه ۳ کشــوری رســیدیم و بــا نصب ۶00 دســتگاه دوربیــن جدید که 
خریداری شده به رتبه اول کشوری خواهیم رسید که نتیجه آن کاهش 2۳ درصدی 

سرقت است که تاش داریم این عدد به 70 درصد افزایش یابد.
به گفته وی بزرگترین مرکز مدیریت هوشــمند شــهری تبریــز در مرحله نازک کاری 
اســت که سرمایه گذاری در حوزه هوشمندسازی، کنترل ترافیک و مانیتورینگ شهر 

است.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری تبریز، وی در پایان با بیان اینکه ســال ۱۴00 کل 
بودجه حوزه فرهنگ 2 میلیارد تومان بود، افزود: به غیر از زیرساخت های فرهنگی، 
نزدیک ۵0 میلیارد تومان برای برنامه های فرهنگی هزینه شــده اســت که البته می 

تواند هدفمند تر و موثرتر نیز باشد.
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سخن روز

سوژه روز

طرفداران دونالد ترامپ بعد از پیروزی 
این چهره جمهوری خواه در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، 
دورخیز کرده اند تا ۲ دهه دیگر آخرین 
و کوچک ترین پسر او، »بارون« را به 

ریاست جمهوری آمریکا برسانند!

»بارون ترامپ« نامزد ریاست جمهوری ۲۰۴۴؟

هر انسان عاقلی می دونه که زندگی چیز زیباییه و هدف هم خوشبختیه و 
صد در صد شاد بودن.  اما نمی دونم چرا فقط احمق ها شاد هستند!

اورهان پاموک

قـاب

عکس:  محمد عطایی/   ایرنا

پاییز دشت مرکوه، یک بهشت رنگارنگ و بی نظیر در منطقه ی طبیعی، بکر و دست نخورده ی استان گلستان 
است. در زبان فارسی، “مرکوه” به معنای محل مرتفع و بلند است. دشت مرکوه در نزدیکی روستای قلعه قافه 

در ۳۵ کیلومتری جنوب شهرستان مینودشت استان گلستان واقع شده است. این دشت زیبا در میان کوه های 
البرز شرقی قرار دارد و از طبیعت بکر و چشم نوازی برخوردار است.

پاییز دشت مرکوه

دکتر حسین چناری 
موســس و رئیــس کالــج بین المللــی 

ابن سینا گرجستان 

ارزیابــی  بــرای  اســت  راهــی  فــردی  توســعه 
توانایی های شــخصی . اگر بتوانیــد اهدافی برای 
خود داشــته باشــید و توانایی هایتان را در جهت 
رســیدن به آنها تقویت کنید، در مسیر درستی از 
توســعه فــردی قــرار خواهیــد گرفــت. به کمــک 
توســعه فردی می توانید تصمیمــات بهتری در 
زندگی بگیرید. ســفر توســعه فردی با پرســیدن 
چند ســؤال شروع می شود. در ادامه با آنها آشنا 

می شوید.
۱- کجا مفید هســتم و چــه کاری برای دیگران از 

دستم برمی آید؟
هــر زمــان کــه در زمینــه ای بــه دیگــران کمــک 
می کنیــم، در آن حیطه به مهارت بیشــتری هم 
می رســیم؛ پــس اهمیــت کمــک به دیگــران در 

جهت توسعه فردی را دست کم نگیرید.
2- آیــا رســیدن به هــدف بدون سخت کوشــی و 

نظارت بر خود ممکن است؟
هیچ موفقیتی بدون روزهای سخت و تاش های 
بی دریــغ نصیب مان نمی شــود. اگر می خواهیم 
به توســعه فردی برســیم، باید تاشی خالصانه 

داشته باشیم.
۳- ارزش های مهم زندگی من کدام است؟

اگر قصد توسعه فردی داریم، باید ارزش هایمان 
را به دقــت مشــخص و مســیر حرکــت خــود را 

مبتنی بر این ارزش ها تعیین کنیم.
۴- مهم ترین چیز در زندگی من چیست؟

تعیین مهم ترین خواسته  و هدف بسیار اهمیت 
دارد. اگــر آن را بشناســیم، اهــداف و مســیرهای 
تشــکیل  پیرامونــش  هــم  زندگی مــان  دیگــر 

می شود.
۵- حاضرم برای رســیدن به چه  هدفی ســختی 

بکشم؟
نابُرده رنج گنج میســر نمی شــود. اگر بدانیم که 
قــرار اســت برای رســیدن بــه چه چیزی ســختی 
بکشــیم، رنج های مسیر رشد را ســاده تر تحمل 

خواهیم کرد.
۶- آیا به نیمه پر لیوان هم نگاه می کنم؟

هر زمان که با شــرایطی دشــوار مواجه هســتیم، 
بایــد از خود بپرســیم آیــا در آن، دریچه ای رو به 
روشــنایی هــم وجــود دارد. در بســیاری از موارد 
می توان از عمق ناخوشــی ها بــه نکات مطلوبی 

رسید.
7- دلیل من برای زیستن چیست؟

برای داشــتن زندگی معنادار بایــد دلیلی در کار 
باشــد که ما را در پیچ وتاب های مســیر زندگی به 

جلو براند.
۸- بنــا بــه برنامه  های فعلــی ام، ۵ ســال آینده 

کجای این جهان خواهم بود؟
اگر می خواهیم چشــم اندازی دربــاره آینده مان 
مثا در ۵ سال بعدی داشته باشیم، باید ببینیم 
در حال حاضر چه می کنیم.  آیا مسیر فعلی مان 
ما را به هدفهایی می رســاند که بــرای آینده مان 

در نظر داریم.
9- بــرای توســعه فــردی بایــد وقــت کمتــر یــا 

بیشتری روی چه کارهایی بگذارم؟
بهــره وری واقعــی یعنــی انجام کارهــای مهم و 

درست. پس اگر قصد توسعه فردی داریم، باید 
یــاد بگیریم که اولویت بندی های صحیحی را در 

پیش بگیریم.
۱0- آیا مغزمان خودش را به آن راه می زند؟

یکــی از کارهــای مهمــی کــه در مســیر توســعه 
فــردی باید انجام داد این اســت کــه با خودمان 
روراســت باشــیم. مــا در زندگــی گاهــی از ذهــن 

ناخودآگاهمان گول می خوریم.
نبــود، چــه  پــول در زندگــی ام مطــرح  اگــر   -۱۱

می کردم؟
بیشــتر ما مدام در حال کاریم و می خواهیم پول 
درآوریــم و معتقدیم نبود پول بزرگ ترین مانع 
رســیدنمان بــه  زندگی رؤیایی اســت. امــا دقیقا 
نمی دانیــم آن زندگــی رؤیایــی چیســت کــه بــه 

بهانه نبود پول از ما دور و دورتر می شود.
۱2- هدف من در زندگی چیست؟

هدفمنــدی زندگــی  مــا را مطابــق آرزوهایمــان 
پیش می برد.

۱۳- چه  چیزهایی به من انگیزه می دهد؟
بــرای اینکــه بتوانیــم میــزان زیــادی از تمرکــز و 
تــاش را صرف هــر کاری کنیــم، به انگیــزه نیاز 

داریــم؛ پــس بایــد از خودمــان بپرســیم دلایــل 
انگیزش مان در زندگی چیست. 

۱۴- چطــور می توانــم شــادی بیشــتری داشــته 
باشم؟

در مســیر ســاختن زندگــی بایــد عــاوه بــر کار و 
تاش، به تفریح هم دقت داشــته باشــیم. باید 
از خــود بپرســیم کــه چــه تفریحــی را در اوقــات 

آزادمان می پسندیم.
۱۵- آیا آماده تغییر هستم؟

اگــر بنــای توســعه شــخصی داریــم، بایــد حتما 
نسبت به تغییر منعطف شویم؛ پس لازم است 

ببینیم آماده تغییرکردن هستیم یا خیر.
۱۶- جنبه های مثبت زندگیِ اکنون من چیست؟
قــدم  فــردی  توســعه  مســیر  در  کــه  زمانــی 
برمی داریــم، بایــد جنبه هــای مثبــت زندگــی  و 
شــخصیتمان را شناســایی کنیــم و از دستشــان 

ندهیم.
۱7- چه موانعی در زندگی ام هست که ریشه در 

گذشته دارد؟
گاهــی برخــی از چیزهایی که مربوط به گذشــته 
می شــوند در زندگی مــان موانعــی جــدی بــرای 
حرکت به سوی آینده اند. پس بهتر است گذشته 
را کنار بزنیم و ارزش های فعلی مان را شناسایی 

کنیم.
۱۸- بــرای چــه بخش هایی از مســیرم به کمک 

نیاز دارم؟
در راه توســعه فــردی بــه کمک هم نیــاز داریم، 
ســخت،  مســیر  بخش هــای  از  برخــی  چــون 
خطرنــاک و تهدیدکننده اســت؛ منبع کمکی  ما 
ممکن اســت دوســت، همســر، والدیــن یا حتی 

یک ابزار فناوری باشد.
۱9- آیا به ندای درونم گوش می سپارم؟

در بســیاری از مــوارد، اعتمــاد به نــدای درونی و 
شــهامت غریزی کار درســتی اســت. باید از خود 
بپرســیم چقــدر بــه نــدای درون مــان در جهت 

توسعه فردی گوش می دهیم.
20- آیا به اندازه کافی تاش کرده ام؟

برای توســعه فردی باید تکلیفمــان با خودمان 
روشــن باشــد و ببینیم چقــدر تــاش کرده ایم و 

چقدر کم کاری داشته ایم.

بیست سوال مهم 
که برای توسعه فردی باید به آنها پاسخ دهید

به جوانان یاد ندادن خودشان را همان طور که هستند 
دوست داشته باشند

پزشکی

فرزانه حسنی

نوع عمل های زیبایی در کشــورهای مختلف با هم متفاوت اســت این 
در حالی است که سطح دانش جراحی پاستیک به خصوص در کشور 

ما بسیار زیاد شده است. 
 بــه گــزارش روزنامــه جملــه، دکتــر محمد باقــر حیــدری دبیــر علمی 
کنگــره تخصصــی پیشــرفت های نویــن در جراحی پاســتیک و زیبایی 
در افتتاحیــه این کنگره، اظهار کرد: مســائل فرهنگی در نوع عمل های 
زیبایــی متفاوت اســت و در چند ســال اخیر بیشــترین عمــل زیبایی در 

کشور ما انجام عمل زیبایی بینی بوده است.

چشم جوانان دربخش زیبایی به تبلیغات   
سلبریتی هاست!

 وی در ادامه تبلیغات سلبریتی ها را در افزایش اعمال جراحی زیبایی 
بی تاثیــر ندانســته و افزود: وقتــی نوجوانان ســلبریتی ها را می بینند که 
هــر روز بــا چهره جذاب در عکس شــان ســر در ســینما می خورد تاش 
می کننــد چهره خــود را به آن ها نزدیک کــرده و در واقــع زیباتر به نظر 

برسند.

فعال بودن ایران در بخش توریسم سلامت!  
 دبیر علمی کنگره تخصصی پیشرفت های نوین در جراحی پاستیک 
و زیبایی با اشاره به این که قیمت عمل های جراحی زیبایی در کشور ما 
پایین تر از کشورهای دیگر است، خاطرنشان کرد: ما در بخش توریسم 
سامت در حوزه عمل های جراحی فعال هستیم و این در حالی است 

که تبحر پزشکان در حوزه زیبایی نیز در کشور ما بسیار بالا می باشد.

سد جراحی زیبایی بینی در کشور شکسته شد!  
  وی در ادامه مســائل فرهنگی را در افزایش عمل های جراحی زیبایی 
بی تاثیــر ندانســته و اظهار کــرد: ما بــه جوان ها و نوجوان هــای خود یاد 
نداده ایم که چهره خود را همان طور که هســتند دوســت داشته باشند، 
چــرا که بســیاری از عمل هــای جراحــی در حالی انجام می شــود که در 
حالت طبیعی چهره مشــکلی ندارد، گاهی ضایعاتی در صورت وجود 
دارد کــه رفــع آنهــا می تواند به زیبایی و طبیعی شــدن فــرد کمک کند 
اما بیشــتر عمل های زیبایــی خصوصا عمل بینی بدون وجود مشــکل 
در چهــره افــراد صــورت می گیرد و این متاســفانه به بخــش فرهنگ و 

فرهنگ سازی در کشور بر می گردد.  
 حیــدری در ادامــه در خصوص برگزاری این کنگره هــا، عنوان کرد:  هر 
سال این کنگره در کشور ما برگزار می شود و هدف از برگزاری این کنگره 
ایجاد ارتباط با متخصصان در حوزه فعالیت ما و مرور پیشــرفت هایی 
است که در این بخش در دنیا انجام شده است.   وی با اشاره به این که 
اساتید برجسته کشور در این کنگره حضور دارند، تاکید کرد: امسال این 
کنگره به صورت پنل هایی در سه روز برگزار می شود و اساتید مجرب از 

سراسر کشور در این کنگره حضور پیدا می کنند.

ارتقاء سطح علمی جامعه پزشکی!  
 دبیر علمی کنگره تخصصی پیشرفت های نوین در جراحی پاستیک 
و زیبایــی در ادامــه کنگره جراحان پاســتیک ایــران را فرصتی بی نظیر 
برای گردهمایی متخصصان برجسته این حوزه دانست و اظهار کرد: با 
تبادل دانش و تجربیات خود، به بهبود کیفیت درمان ها و جراحی های 
زیبایــی و ترمیمــی در کشــور کمک کننــد، فلذا هدف اصلــی این کنگره 
ارتقاء سطح علمی جامعه پزشکی، آشنایی با تکنولوژی ها و روش های 
نویــن جراحی پاســتیک و بهبــود اســتانداردهای مراقبــت از بیماران 

است.

زیبایی؛ ارتباط مستقیم در بهبود کیفیت زندگی فرد دارد!  

وی در ادامــه عنوان کرد: در ســال های اخیر، افزایش چشــمگیر تعداد 
عمل هــای زیبایی دلایل متعــددی دارد، از جمله ایــن دلایل می توان 
به گســترش فرهنگ توجه به زیبایی، افزایش دسترســی به روش های 
نوین جراحی، رشد شبکه های اجتماعی و افزایش تأثیر آن ها بر نگرش 
افراد نسبت به ظاهر، اشاره کرد، ولو این که پیشرفت های تکنولوژیک و 
کاهش ریسک ها و زمان نقاهت نیز به استقبال بیشتر مردم از این نوع 

جراحی ها کمک کرده است.
 حیدری در پایان گفت: امیدواریم که با برگزاری این کنگره، زمینه ســاز 
ارتقــاء علمــی بیشــتر و ارتقاء کیفیت خدمــات زیبایــی و ترمیمی برای 

هموطنان عزیز باشیم.

تبلیغات دلیل گرایش آقایان به انجام عمل های زیبایی!  
 در ادامه این کنگره دکتر احمد رهنما فوق تخصص جراحی پاستیک 
و زیبایــی، اظهار کرد: دلیل اصلی رویکــرد آقایان به عمل های زیبایی، 
افزایــش آگاهی آنان از طریــق فضای مجازی می باشــد و این موضوع 
بــه شــرطی که انتخــاب بیمار به درســتی صــورت گیرد و توســط فرد با 
صاحیــت این جراحی انجــام گیرد، ایراد به حســاب نمی آید زیرا فرد 
بــا عمل جوان تر به نظر می آید و از نظــر علمی در موارد خاصی ثابت 

شده بر بهبود کیفیت زندگی موثر بوده است.

نقش اثرگذار رسانه ها در افزایش آگاهی بخشی به مردم  
 وی بــا تاکید بــر این که میزان آگاهی مردم نســبت به گذشــته افزایش 
پیــدا کرده اســت، افزود: تبلیغات و رســانه ها نقش زیــادی در افزایش 
آگاهی مردم ایفا کرده اســت فلــذا وقتی فردی می بیند با یک بوتاکس 

چهره اش جوان تر می شود این اقدام را انجام می دهد.
 دبیر اجرایی کنگره تخصصی پیشرفت های نوین در جراحی پاستیک 
و زیبایی در ادامه خاطرنشــان کرد: این کنگره به مدت ســه روز در مرکز 
همایش های ســازمان مدیریت صنعتی میزبان اساتید بزرگ در حوزه 

پاستیک و زیبایی است.

پدافنــد غیرعامــل در حــوزه ســلامت، معــادل پیشــگیری   
است

 در ادامه این کنگره محمود فاضل، رئیس شورای عالی نظام پزشکی، 
در کنگــره پیشــرفت های نوین جراحی پاســتیک و زیبایی کــه در مرکز 
همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، در ابتدا به اهمیت 
ســامت در جوامع اشــاره و اظهار کرد: ســامت هر جامعه مهم ترین 

فاکتور برای بقا و حیات حاکمیت است و بدین خاطر مدیریت در حوزه 
سامت بسیار اهمیت دارد.

 وی بــا اشــاره بــه مفهــوم پدافنــد غیرعامل افــزود: پدافنــد غیرعامل، 
عبارتی نظامی است که شامل مجموعه ای از عملیات غیرنظامی برای 
کاهش خطرات در جامعه می باشــد، فلذا هدف از این مفهوم کاهش 
خطــرات، افزایش توانمندی ها و ارتقای قابلیت ها اســت و این عبارت 

در بحث سامت به عنوان معادل پیشگیری قابل تفسیر است.
 رئیــس شــورای عالــی نظــام پزشــکی، در کنگــره پیشــرفت های نوین 
جراحــی پاســتیک و زیبایــی بــا تأکید بر لزوم تســلط بر بحــث پدافند 
غیرعامل در حوزه سامت، خاطرنشان کرد: تصمیم گیری ها در حوزه 
ســامت بســیار حیاتی هســتند، فلذا وقتــی بــا قوانینی میــزان ورودی 
دانشــجویان پزشــکی را افزایــش می دهیم امــا زیرســاخت های لازم را 
فراهم نمی کنیم، به زودی با جامعه پزشــکی ای روبرو خواهیم شــد که 
از حداقــل علــم نیز برخوردار نیســتند. بنابراین، ایــن موضوع اهمیت 

بیشتری به تصمیم گیری های دولتمردان در حوزه سامت می دهد.
 فاضل در ادامه همچنین بر ضرورت مشــخص شدن جایگاه پزشکان 
در جامعــه تأکیــد و اظهار کرد: تا از بــروز حوادثی مانند ضرب و جرح و 

خشونت در جامعه پزشکی جلوگیری شود. 
 وی با اشــاره به موضوع مهاجرت پزشکان گفت: این موضوع دردآور، 
نتیجــه رفتار ما و عدم توجه به آینده اســت و بایــد در رأس برنامه های 

تصمیم گیران در حوزه سامت قرار گیرد.
 رئیــس شــورای عالی نظام پزشــکی در ادامه به مداخــات غیرمجاز و 
غیرمتخصص در حوزه زیبایی اشــاره و آنها را افرادی شــیاد و ســودجو 
خواند و سپس اظهار کرد: علی رغم وجود پزشکان جراح فوق تخصص 
پاســتیک، شــاهد ورود ایــن گــروه از افراد به حــوزه زیبایی هســتیم که 

بیشترین خطاها و تخلفات پزشکی توسط آنها انجام می شود.

ثبت بیشترین شکایت ها ناشی از عمل های غیرتخصصی   
توسط افراد بدون تخصص!

 وی عنوان کرد: در این بخش شاهد مداخات بین رشته ای نیز هستیم 
کــه افراد بــدون تخصص کافی نمی توانند در ایــن زمینه فعالیت کنند 
و بیشترین شــکایت ها ناشی از عمل های غیرتخصصی این افراد ثبت 

می شود.
 فاضل در پایان گفت: در دولت قبل بحث صاحیت های حرفه ای در 
دست بررسی بود که متأسفانه کمیسیون آن برگزار نشد، اما امیدواریم 

که این موضوع دوباره مورد توجه قرار گیرد.

خبــــر رسیده

با حذف بســته های بلند مدت اینترنت همراه از ســبد 
عرضه اپراتورها، کاربران ایرانی، تن به خرید بسته های 
کوتاه مــدت داده انــد؛ بســته های اینترنتی کــه به ظاهر 

ارزان اما درواقع خیلی گران هستند.
محمــود  جمهــوری  ریاســت  آغــاز  بــا  همزمــان    
احمدی نژاد، شکاف عظیمی در رشد سرعت اینترنت 
همراه و ثابت در کشــور شــکل گرفت؛ زمانــی که پروژه 
توســعه فیبــر نوری در کشــور کــه در دولــت اصاحات 
آغاز شــده بود، متوقف شــد و تمرکــز اصلی بر تقویت 

اپراتورهای همراه گذاشته شد.
امــروز نیــز می تــوان رد پای ایــن اقدام خاف توســعه  
و غیرکارشناســانه را در اینترنــت کشــور دید؛ براســاس 
گزارش اسپیدتســت که در ســپتامبر 202۴ منتشر شد، 
رتبــه ایران در ســرعت اینترنــت همراه در میان ســایر 
کشــورهای دنیــا 7۱ اســت و در بخش اینترنــت ثابت، 
ایــران در جایگاه ۱۴۳ ایســتاده اســت.  کاربــران ایرانی 
در حالی به ســرعت پایین اینترنت ثابت در سال های 
اخیر عادت کرده اند که کشورهای سراسر دنیا به سمت 
توســعه فیبــر نــوری در جهــت عرضه اینترنــت ثابت 
پرســرعت و با کیفیت گام برداشته اند؛ به عنوان مثال 
استقرار پوشش فیبر نوری در چندین کشور خاورمیانه 
ازجملــه بحرین، عربســتان ســعودی، قطــر و امارات 
متحــده عربــی، منجــر بــه افزایــش ســرعت  اینترنت 
ثابــت و ارتقــای قابل توجه جایگاه آن هــا در رتبه بندی 
جهانــی شــده اســت.  عقب ماندگی توســعه اینترنت 
ثابت در کشور منجر شده است که کاربران ایرانی برای 
بهره مندی از سرعت و کیفیت بهتر به اینترنت همراه 
روی بیاورنــد و هزینه هــای گزافــی را از جیب بپردازند؛ 
مهمتریــن مزیــت اینترنت ثابت نســبت بــه اینترنت 
همــراه، تعرفه پایین تر آن نســبت بــه اینترنت همراه 
اســت. در واقع، در این نوع ســرویس، هزینه پرداختی 
به ازای هر گیگابایت اینترنت بسیار مقرون به صرفه تر 

از سیستم اینترنت همراه است.

 بســته های بلنــد مدتی که به فراموشــی   
سپرده شدند

جــدای از آنکــه اینترنــت ثابت در کشــور مــا از کیفیت 
و ســرعت مطلــوب بهره مند نیســت، بســته های بلند 
مدت به نسبت مقرون به صرفه تر نیز، در سال ها اخیر 
از سبد عرضه اپراتورها به جز اپراتور رایتل حذف شده 
اســت. در بیــن اپراتورهــای ارائه کننــده اینترنت، تنها 
اپراتور رایتل بســته های یک ساله را در سبد عرضه نگه 
داشــته است اما این اپراتور نیز تنها از طریق اپلیکیشن 
خود این بســته های اینترنــت را عرضه می کنــد و نه از 
طریق سایت و سایر دسترسی ها.  برای اپراتور ایرانسل، 
بلندمدت تریــن بســته های اینترنــت محدود بــه بازه 
زمانــی ۶0 تــا ۱20 روز )2 تا ۴ ماه( اســت و بســته های ۶ 
ماهه و یک ســاله این اپراتور همراه حذف شــده است.  
برای اپراتور همراه اول نیز، بلندمدت ترین بســته های 
اینترنت محدود به بازه زمانی ۶0 تا ۱20 روز )2 تا ۴ ماه( 
اســت و بسته های ۶ ماهه و یک ساله این اپراتور همراه 

حذف شده است.
   برای اپراتور شاتل، بلندمدت ترین بسته های اینترنت 
محدود به بازه زمانی ۶0 تا ۱۸0 روز )2 تا ۶ ماه( است و 
بسته های یک ساله این اپراتور همراه حذف شده است.
 اوایــل دی مــاه ســال ۱۴02 اپراتورهــای تلفــن همــراه 
تعرفه های اینترنت را بیش از ۳۴ درصد افزایش دادند 
که این موضوع واکنش های زیادی به همراه داشت اما 
بافاصله پس از این اقدام، کاربران از حذف بسته های 

بلندمدت با حجم بالا از سوی اپراتورها خبر دادند.
 همان موقع عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطاعــات بــا اشــاره بــه افزایــش قیمــت ۳۴ درصدی 

اینترنــت اعام کرد کــه تاکنون هیچ بســته اینترنتی از 
سوی اپراتورها برای کاربران حذف نشده است.

 همچنیــن وزیــر ارتباطــات گفتــه بــود در بســته های 
اپراتورهــا مــواردی بود کــه بیــش از ۳۴ درصد افزایش 
قیمت اینترنت داشــتند که ســازمان تنظیــم مقررات 
ایــن  اپراتورهــا دســتور داد  بــه  ارتباطــات رادیویــی  و 
مــوارد را حذف کنند و بر اســاس قیمت جدید قانونی 
تعرفه گذاری شود.  البته دســتور وزیر ارتباطات در این 
مورد عملی شد و بسته های بلند مدتی که بیش از ۳۴ 
درصد افزایش قیمت داشتند حذف شدند، اما اقدامی 
جهــت ارائــه دوبــاره بســته های بلنــد مدت براســاس 
قیمت جدید قانونی انجام نشد و مردم متضرر اصلی 
ایــن اقــدام اپراتورها بودند.  این روزهــا اگر قصد خرید 
بســته ای از اپراتورهــا را داریــد بــا نگاهــی به فهرســت 
ارائه شــده به خصوص بســته های بلندمدت مطمئنا 
متعجب می شوید، چرا که دیگر بسته های بلندمدت با 

حجم بالا در فهرست اپراتورها دیده نمی شود.
 درآمــد اصلــی اپراتورهــا از بســته های کوتاه مــدت و 
کم حجم است که قیمت هر گیگ اینترنت در آن ها سر 
به فلک می کشــد؛ درواقع حذف بسته های بلندمدت 
اینترنت با حجم بالا، مشتریان اینترنت همراه را مجبور 
کرده با انتخاب بســته های کوتاه مدت هزینه بیشــتری 

پرداخت کنند.

بسته های کوتاه مدت گیگی چند؟  
اگر نگاهی به بسته های اینترنتی اپراتور شاتل بیاندازید، 
متوجه اختاف چشمگیر درآمدی از هر گیگ اینترنت 
خواهیــد شــد؛ در بســته های کم حجــم و کوتــاه مدت، 
درآمــد اپراتور از هر گیگ اینترنت در بازه ۱0 هزار و ۴00 
تــا 2۶ هزار تومان قرار می گیرد، این در حالی اســت که 
حداقــل براســاس بســته های بلندمدتــی کــه در حال 
حاضــر توســط ایــن اپراتور عرضــه می شــود، هر گیگ 
اینترنــت در بســته های بلند مدت ۶ ماهــه ۵ تا ۶ هزار 

تومان برای اپراتور شاتل عایدی دارد.
   وضعیت برای ســایر اپراتورهای همراه نیز به همین 
شــکل اســت؛ درآمــد اپراتــور همــراه اول از بســته های 
اینترنتی کم حجم و کوتاه مدت، در ازای هر گیگابایت، 
۳0 تــا ۳۶ هــزار تومان اســت، در حالی کــه درآمد این 
اپراتور از بسته های بلند مدت ۶0 و ۱20 روزه در ازای هر 

گیگابایت ۵ تا ۵ هزار و ۵00 تومان است.
 اپراتور ایرانســل نیز در ازای هرگیگابایت در بسته های 
کم حجــم و کوتاه مــدت 2۶ تــا ۳2 هزارتومــان درآمــد 
دارد؛ ایــن درحالی اســت که در بســته های بلند مدت، 
اپراتــور ایرانســل در ازای هــر گیگابایــت ۵ تــا ۶ هــزار 
تومــان عایــدش می شــود.  در خصوص اپراتــور رایتل 
نیــز، وضعیــت تفاوتی نمی کنــد؛ درآمد ایــن اپراتور از 
هرگیگابایت در بسته های کم حجم و کوتاه مدت، ۱2 تا 

29 هزار تومان است.
  

گران های به ظاهر ارزان  
بر أســاس آنچه گفته شــد، بســته های اینترنت همراه 
کم حجــم و کوتــاه مدت که به ظاهر ارزان هســتند و در 
لحظه ممکن است تنها 2 هزار تومان برای کاربر هزینه 
داشته باشــند، در باطن درآمد هنگفتی برای اپراتورها 
بــه همــراه دارند و ســود اصلــی اپراتورهای همــراه در 
فروش این بســته های کم حجم و کوتاه مــدت درواقع 

گران است.
 باید گفت، در میان این آشفته بازار و عملکرد سلیقه ای 
اپراتورهــا، متضــرر اصلی مصرف کننده اســت که باید 
هزینه بیشــتری صرف خریــد اینترنت کنــد و به اجبار 
به جای خرید بسته های بلندمدت به خرید بسته های 

کوتاه مدت با هزینه های بیشتر روی آورد.

ایرانسل، همراه اول، رایتل و شاتل موبایل اینترنت را چند حساب می کنند؟

گنج از دیده پنهانِ اپراتورها
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